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Narodowe
Święto?

Czyż dla P olaka może być w ażniejsze 
św ięto niż 11 listopada, dzień w  którym  
przed 72 la ty  Rzeczpospolita odzyskała 
ostatecznie niepodległość? Zdecydowanie 
nie!

Ś w iąt przeróżnych m ieliśm y i m am y 
bardzo dużo, naw et o w iele za dużo, ale 
nie u lega wątpliw ości, że to  je s t w y ją tko ­
wej rangi. Dotyczy przecież odrodzenia się 
państw a i narodu po ponad stu letn iej n ie ­
woli. Taki dzień w każdym  cywilizowanym 
k ra ju  jse t pam iętany i najw ażniejszy, a w 
zw iązku z ty m  uroczyście i radośn ie m a­
nifestowany. U nas natom iast — przykro  
to stw ierdzić — jakby  zapom niany i w sty ­
dliwy. Wobec niedaw no jeszcze św iętow a­
nych 1 m aja, 22 lipca, czy naw et „w iel­
k ie j październikow ej obchody są więcej 
niż skrom ne, w ręcz ascetyczne.

Będąc przeciw nikiem  rozrzutności i za­
dęcia, jednocześnie nie mogę pojąć i zgo­
dzić się na fałszyw ą hiperoszczędność. Z

tego powodu nie zawiesza się flag narodo­
wych, m im o iż jeszcze przed chw ilą z gor­
liwością godną lepszej spraw y w ieszano 
obce! W styd, sm utek, kom prom itacja!

H onor u ratow ały  dw ie skrom ne uroczy­
stości: złożenie kw iatów  10 listopada na 
G robie Żołnierza Polskiego oraz w ieczor­
n ica w  M uzeum R egionalnym  11 listopada, 
podczas k tórej zgrom adzeni bardzo licznie 
goście z przewodniczącym  i członkam i R a­
dy M iasta na czele w ysłuchali n a jp iękn ie j­
szej polskiej patrio tycznej poezji, p ieśni i 
muzyki. Liryczno-m uzyczny program  za­
prezentow ali uczniowie Szkoły P odstaw o­
w ej n r  2 pod k ierunk iem  p. ELŻBIETY 
W ITEK oraz uczniow ie O gniska Muzycz­
nego w  Jaw orze pod opieką p. JANINY 
DUSZENKO. Nad całością czuw ała p. JO ­
LANTA BABIARSKA z m uzeum . Był to 
udany  i w zruszający wieczór, opraw iony — 
co w arto  podkreślić — szczególnym n a ­
stro jem  zabytkow ych w nętrz. ZK

Jaworskie cmentarze
(dokończenie)

O słonięty w iekow ym  drzew ostanem  te ­
ren  wokół ew angelickiego Kościoła P oko­
ju  w  la tach  1655—1945 służył jako  m iejsce 
pochówku w yznaw com  w iary  lu terańsk ie j. 
W okresie ostatniej w ojny, ze względu na 
ciasnotę w  rozmieszczeniu grobów  i b rak  
m iejsca na nowe, gm ina p ro testancka b ra ­
ła pod uw agę konieczność rychłego zam ­
knięcia cm entarza. W ytyczono już naw et i 
przygotow ano now y plac, k tó ry  k ilkanaście 
la t później w ykorzystali na ten  sam  cel 
przybysze z Polski. Je st nim  obecnie n a j­
starsza część C m entarza K om unalnego w 
Jaw orze. W la tach siedem dziesiątych w ła­
dze m iejskie podjęły słuszną decyzję o 
przekształceniu cm entarza przy  Kościele 
P okoju  n a  p a rk  m iejski. Nie d latego słu ­
szną, że cm entarz był protestancki. W szy­
stk ie groby zasługują na szacunek, bez 
względu na narodow ość i w yznanie ludzi, 
k tórzy  w  nich spoczywają. Cześć dla cm en­
tarzy  jest m iarą naszego człowieczeństwa 
i poziomu osiągniętej ku ltu ry . P ostanow ie­
nie o kasacji cm entarza był konieczne, bo 
powiększyło pow ierzchnię obszarów  re ­
kreacy jnych  i uspraw niło  pieszą kom uni­
kację m ieszkańców  noyw ch osiedli z cen­
tru m  m iasta. Na podkreślenie zasługuje 
i to, że usuw ając elem enty  zewnętrznego 
w yposażenia cm entarza, nie zakłócono spo­
koju  zm arłych. Zupełnie inną stroną ta m ­
tej decyzji i je j w ykonania, dotychczas nie 
w yjaśnioną, je s t los uprzątn iętych  wów­
czas pom ników  grobowych. Co się stało  
z pokaźną ilością zabytków  sztuki n ag rob ­
nej, grom adzonych w  tym  m iejscu przez 
praw ie 300 lat?

C m entarz ponad 600 żołnierzy radz ie­
ckich, k tórzy  zginęli w  1945 r. w  pow ie­
cie jaw orskim , położony jest przy  ul. R a­
packiego.

C m entarz K om unalny, najm łodsza nekro­
polia Jaw ora, łącznie z częścią pozyskaną 
w  roku bieżącym  zajm uje pow. 8 ha. P o ­
dzielony je st na k w ate ry  2-rzędowe, od­
dzielone od siebie alejkam i. K ażdy grób 
m a swój num er porządkow y (gdyby jesz­
cze w ykonano n a  kam iennych słupkach 
obustronne oznakow anie kw ater, id en ty fi­
kac ja  zapom nianych grobów  sta łaby  się 
w zględnie łatw a). P ierw szy pochówek na 
C m entarzu K om unalnym  odbył się 3 paź­
dziern ika 1958 r. Od tam te j daty, ozna­
czającej założenie i pośw ięcenie cm en ta­
rza, pochow ano tu ta j ponad 4530 m iesz­
kańców  Jaw o ra  i pobliskich m iejscowo­
ści. O dpoczywają te raz  po tru d ach  docze­
snego życia pozornie blisko, ale już po 
tam te j stron ie cienia śm ierci, k tó ra  ska­
zuje żywych na bezradność słów i skłania 
do rozm yślań o (nie)przem ijaniu. N asi n a j­
bliżsi, przyjaciele, znajom i; jaw orzanie 
w szystkich zawodów, pow ołań i stanów  — 
Ci, k tórzy  w ypełniali swoim życiem k arty  
dziejów  m iasta w ia ta c h  1945—1990 r. P a ­
rafrazu jąc  inskrypcję z  b ram y S tarego 
C m entarza w  Zakopanem  można pow ie­
dzieć: „Ojczyzna to  ziem ia i groby. Spo­
łeczeństw a tracąc pam ięć, tracą  życie. J a ­
w or pam ięta. 1945—1990.”

W ieczne odpoczywanie daj P an ie  wszy­
stkim , k tórzy  pochow ani zostali w  jaw o r­
skiej ziemi. JA N  RYBOTYCKI

Zmiany opłat czynszowych
w Spółdzielni Mieszkaniowej

Ja k  nas poinform ow ano, od 1 lis topada 
br. obow iązują now e staw ki op ła t czyn­
szowych za m ieszkania spółdzielcze. Na 
podstaw ie uchw ały  R ady Nadzorczej z 24 
października br. pozostaw iono bez zm ian 
wysokość staw ki eksp loatacy jnej w  Jaw o­
rze (wynosi n ada l 305 z ł /m 2), natom iast 
w  U jeździć G órnym  staw kę tę  podwyższo­
no z 662 zł do 1230 zł za m a. W yjaśniono 
nam , że je st to  konsekw encją rozliczenia 
w  Ujeździe fak tycznie poniesionych tam  
kosztów oraz uw zględnienia w yrów nania 
niedopłaty  za poprzednie miesiące. Ma -nie­
zm ienionym  poziomie pozostawiono fundusz 
rem ontow y, chociaż w  stosunku do n iek tó ­
rych  budynków  należy się spodziewać w 
niedługim  czasie znacznych podwyżek! Po 
prostu  zakres robót w  bardziej zniszczo­
nych blokach (a w ięc i koszt rem ontu) 
będzie tam  znaczny... Zaczyna się więc 
opłacać dbanie o w spó lne mienie.

Nie w zrosły opłaty za cen tra lne  ogrzew a­
n ie i ciepłą wodę (ale podw yżka opłat za 
c.o. i c.w. je s t zapow iedziana od I stycz­
n ia  1991 r.), za gaz i korzystan ie z an ten

zbiorczych i na tzw. fundusz społeczno-wy­
chowawczy. Za zim ną wodę i kanalizację 
spółdzielcy z osiedla P iastow skiego płacić 
będą w  zależności od faktycznego zużycia 
w ody w  swoim  bloku (są tam  liczniki w  
budynkach). N atom iast m ieszkańcy osiedli: 
Przyrzecze, S łow iańskiego oraz tzw. zaso­
bów rozproszonych (bez wodom ierzy) bę­
dą, n a  razie, płacić za wodę wg sta rych  
staw ek.

Znacznie wyższe będą od 1 lis topada 
opłaty za wywóz nieczystości. W ynosić b ę ­
dą 2320 zł za osobę. W ynika to jak  uam  
powiedziano, z k ilkak ro tnej w . osta tn im  
okresie podw yżki cen usług kom unalnych 
przez PGKiM . D otąd Spółdzielnia pokry­
w ała  to  z oszczędności, w ynikających z 
m niejszej niż przew iduje norm a ilości w y­
wożonych śmieci. N iestety, w  listopadzie 
podw yżka kosztów  wywozu przewyższyła 
nagrom adzone oszczędności.

Poinform ow ano nas również, iż ko le jną 
zm ianę staw ek w ew nątrzspółdzielczych 
p rzew iduje się dopiero od 1 lu tego 1991 r,

UFO w  Jaworze
5 listopada w  Jaw orze, w  godzinach w ie­

czornych, k ilk a  osób w idziało n ieziden ty­
fikow ane obiekty, lecące z k ie runku  M ę­
cinki n a  Grzegorzów i  Mściwojów.

— Pom iędzy 19.10 a 19.15 w idziałem  dw a 
obiekty — m ów i STANISŁAW  M AZUR­
KIEW ICZ. — Świeciły jasnym  św iatłem , 
a  za nim i pozostaw ała sm uga, jakby  dy­
mu. Leciały n a  tak iej wysokości jak  od­
rzutow ce, a le  n ie  było słychać żadnego 
dźwięku! N ieraz w idziałem  m eteoryty , ale 
to  na pew no nie były m eteoryty. Lecą one 
po łuku  i spadają  na ziemię. Te dw a o- 
b iek ty  zaś leciały płasko i w  pew nym  m o­
m encie znikły za horyzontem ...

Podobne re lacje  p rzekaza li nam  rów ­
nież: HELENA BORKOW SKA, BOGU­
SŁAW  TOKARZ i LUCYNA KLIMAS. 
N iestety, n ik t n ie  zdążył zrobić zdjęcia te ­
go dziwnego zjaw iska.

— Człowiek sta ł i czekał — m ów i S ta ­
nisław  M azurkiewicz. M iałem  w  dom u a- 
para t, ale kiedy to  zobaczyłem, to  jakby  
m nie zam urow ało. Nie mogłem  się ruszyć, 
ty lko  czekałem , co będzie dalej.

Co to  było? Na pew no n ie złudzenie, bo 
zbyt w iele osób (nie ty lko zresztą z Jaw o­
ra) w idziało to  zjaw isko, n iezależnie od 
siebie. Jed n a  z osób, k tó ra  przekazała nam  
sw oją relację  up iera ła  się, że to  jak ieś n ie­
znane obiekty w ojskow e. Nie w iem y z ca­
łą  pew nością co to  było, ale czekam y na 
dalsze re lac je  naszych Czytelników  ze 
spotkań z dziw nym i obiektam i.

„Siódemka", „zielone szko ły", 
godziny handlu...

8 listopada br. odbyło się siódm e posie­
dzenie K om isji P lanow ania P rzestrzennego 
O chrony Środow iska, G ospodarki K om u­
nalnej i K om unikacji. S iedem  godzin p ra ­
cy kom isji poświęcone zostało w ielu sp ra ­
wom, k tóre będą kontynuow ane w  przy­
szłości.

W spraw ie Szkoły Podstaw ow ej n r  7, 
członkowie kom isji oraz zaproszeni goście 
są zdania, że do całkow itego w yjaśn ien ia 
w ątpliw ości potrzebne jest w ykonanie eks­
pertyzy działania insta lacji kanalizacy j­
nych oraz funkcjonow ania w enty lacji. P o ­
dobnie należy postąpić w  p rzypadku  ja ­
w orskiego liceum . P rzy  okazji p rzedsta­
w iciele S anepidu poinform ow ali o n ie­
spraw nym  funkcjonow aniu  lin ii p roduk­
cyjnej w  jaw orsk im  POM -ie. W przypadku 
zain teresow ania m ieszkańców  tą  spraw ą 
kom isji gotow a jest udzielić szerszych in ­
fo rm acji n a  łam ach „G J”.

K om isja postanow iła skierow ać do R ady 
M iejskiej p ro jek t uchw ały  w spraw ie p rze­
jęcia  n iek tórych  kom petencji z zakresu  go­
spodarki g run tam i i a rch itek tu ry  od U~ 
rzędu  Rejonow ego w  Legnicy. Je st to  
sp raw a w ażna zarów no dla władz, ja k  i 
m ieszkańców  m iasta.

P an i PYTKOW SKA przedstaw iła  kom i­
sji ideę organizacji nauczania dzieci klas 
I—III  w  ta k  zw anych zielonych szkołach. 
F unkcjonu ją  one w  Głogowie i Legnicy. 
Na posiedzeniu zaw iązała się g rupa in i­
c ja tyw na ludzi zain teresow anych tem atem . 
K om isja postanow iła w ystąpić do R ady 
M iasta z p ro jek tem  uchw ały , n a  mocy 
k tó rej zaw iązano by kolejną, doraźną, ko­
m isję R ady M iejskiej (czekam y n a  chę t­
nych do 18 listopada br.), k tó ra  zajęłaby 
się organizacją jaw orskich  „zielonych 
szkół”. S p raw a to  w ażna, bo chodzi o 
zdrowi# naszych dzieci.

(dokończeni# n a  str. 5)
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P an ie  z księgarni „B ajka” polecają w
ty m  tygodniu:
— „B ursztyna” — Z. Kossak
— „Zielone wzgórza A fryki” — E. H e­

m ingw ay
— „Kadisz, m odlitw a za um arłych” — 

Isaka Sam okovliji
— „Trocki — m oje życie”
— „W łochy — m ały przew odnik”
— „B ukiet it- w arzyw ” — T. Dębska
— „Owoce n a  każdą okazję” — A. i P. 

Fedak
oraz dla młodzieży:
— „N astolatki i bon ton” — M. P an k o w ­

skiej
— „Druga b ram a” — H. Górskiej
— „Gdzie ten  skarb?” — M. Tom aszew ­

skiej
Ponadto  polecam y: „Mały podręcznik kie­
row cy” oraz „Nasze ryby”.

Komunikat
10 bm. odbyło się posiedzenie Zarządu 

Stow arzyszenia Kupców Jaw orskich , na 
k tórym  omówiono propozycje zm ian w 
uchw ale Rady M iejskiej o czasie pracy 
placówek handlow ych oraz zm ian w  skła­
dzie Zarządu SKJ. Ustalono też te rm in  ze­
b ran ia  ogólnego członków.

Jednocześnie zdecydowano, iż S tow arzy­
szenie ufundu je nagrodę w konkursie p la ­
stycznym  z okazji w yzw olenia m iasta (lu­
ty  1991 r.) oraz podejm ie s ta ran ia  zm ie­
rzające do opracowania m onografii o ku- 
p iectw ie jaw orsk im  w ram ach  obchodów 
750-lecia m iasta.

Z upow ażnienia Zarządu 
ZDZISŁAW ROJOW SKI

Patronaty *
zawodów i stanów
PRZYRODNICY, UCZENI

Sw. ALBERT WIELKI. Pochodził z ry ­
cerskiego rodu von B olstatt z Lauingen 
nad D unajem , w diecezji augsburskiej. 
Rok urodzenia podaje się w  przybliżeniu: 
1193—1200. Ojciec był naczelnikiem  m ia­
sta. A lbert dzięki sw ojem u pochodzeniu 
mógł studiować w  najznakom itszych un i­
w ersy te tach  w  Padw ie i Boloni. Już jako 
student, w stąpił do dom inikanów, a w  1221 
roku przy ją ł hab it w Zakonie K aznodziej­
skim. K ształcił się jeszcze w Kolonii, gdzie 
po ukończeniu studiów  był lektorem  we 
Fryburgu, w  Ratyzbonie i w S trassburgu. 
Uzupełnił studia specjalistyczne w Paryżu, 
aby móc kierow ać studiam i zakonnym i w 
Kolonii w latach 1248—54.

W 1254 roku zostaje prow incjałem  klasz­
torów  niem ieckich, gdzie zasłynął jako 
św ietny rozjem ca w  sporze między un i­
w ersy te tam i na tle konkurencji k leru  
świeckiego z zakonnym. Sw oją wiedzą 
oczarował ówczesnego papieża A leksandra 
IV, k tó ry  m ianow ał św. A lberta b isku­
pem  Ratyzbony. Jako  nowy pasterz i za­
razem  uczony, w brew  u ta rte j opinii, za­
dziwił wszystkich doskonałą organizacją, 
uzdrow ił finanse i gospodarkę m ajątków , 
zreorganizow ał parafie. Po k ilku  latach 
zrzekł się te j funkcji i został kaznodzieją 
wędrownym . W nowej roli zakładał silne 
ośrodki naukow e i doskonale łagodził an ta ­
gonizmy publiczne i uczelniane. Przyniosło 
to mu w ielki au to ry te t i nazwę człowieka 
o „w ielkiej dobroci”.

Zasnął w P anu  15.XI.1280 r. w  w ieku 
80 lat. Mówiono o nim, że nie było dzie­
dziny, na k tó rej by się nie znał. Począwszy 
od filozofii, teologii, fizyki, m atem atyki, 
skończywszy na naukach przyrodniczych, 
orientow ał się w  tej m aterii z zadziw iającą 
łatwością. Odważnie w prow adził w  bram y 
uniw ersytetów  A rystotelesa na rzecz nauki 
o Platonie. S tw orzył syntezę w szystkich 
nauk. U torow ał drogę do w ielkości św. To­
maszowi z A kwinu. Rozryw any tylom a 
zajęciami, m iał czas na pisanie: jego dzie­
ła wydano w  40 tomach. Papież P ius XI 
nadał m u ty tu ł doktora uniw ersalnego a 
potomność nadała m u przydom ek Wielki. 
Roger Bacon ( t  1294) w yraził swoje zdu­
m ienie nad fenom enem  wiedzy Świętego, 
jakiej nie m iał n ik t w  w iekach średnich. 
Sw. A lbert znał wszystkich dostępnych 
wówczas pisarzy: żydowskich, greckich, 
rzymskich.

Nie m niejszą sław ą cieszył się jako św ię­
ty. Dlatego w brew  zwyczajowi pochowano 
go w chórze kościoła zakonnego i w ysta­
wiono m u duży pomnik. Został ogłoszony 
doktorem  Kościoła i patronem  stu d iu ją ­
cych nauki przyrodnicze. W 1980 r. cały 
św iat katolicki obchodził 700-lecie śmierci 
św. A lberta. Z te j okazji Jan  Paw eł II od­
wiedził Niemcy i grób św iętego w Kolonii.

C iekaw ostką je st to, że imię „A lbert” 
w yraża męża sławnego szlachetnością, do­
skonałością. Człon drugi — berht, oznacza 
sławę. W arto tu ta j przypomnieć, że imię 
to nosił A lbert Einstein.

Obchodzimy w spom nienie 15 listopada.
AMDG

2 — Gazeta Jaworska

Mój „Alfabet", czyli jaworskie

„Kto jest kim” Biografie
pionierów

B
ZDZISŁAW BAGIŃSKI, prezes związku 

zawodowego „Cierpliwość”, k tó ry  pow stał 
w  1980 roku  i ostał się do dziś. Dewiza 
tego związku brzm i: „m am y czas, pocze­
kam y”. Ojciec czworga dzieci, żona na ren ­
cie. Znajom i uw ażają go za najspoko jn ie j­
szego człowieka w  Jaw orze. Znakom ity 
elektronik-sam ouk, po trafi napraw ić p ra ­
wie wszystko. Dobry g itarzysta  basowy. 
W spólnie z Rom kiem W esołowskim prow a­
dzi dział kolportażu naszej gazety.

*
MAREK BIAŁOWĄS. W spółpracow ali­

śm y blisko dw a lata. P rzyszedł do nas z 
jaw orskiego ZOZ-u, po pro tekcji M irka 
Gibka. To był tra fn y  w ybór: politolog z 
w ykształcenia, szybko zaaklim atyzow ał się 
w  firm ie. Złośliwi mówią, że jest mężem 
sw ojej żony, znanej in tern istk i. Podczas 
mojej choroby znakom icie radził sobie z 
problem am i, które sypały się jak  z ręk a ­
wa. Pom agał mi, jak  mógł, w  mdim  n ie­
szczęściu. Obecnie zajęty  w ychow yw aniem  
pięciom iesięcznej córki oraz prow adzeniem  
bogato zaopatrzonego sklepu „W szystko dla 
dom u” przy  ul. Dąbrowskiego.

JEDEN KROK OD JAWORA

Matuszów. Przybyłowicz...
Budowa zbiornika wodnego „Słup” spo­

wodowała, że przerw ane zostało drogowe 
połączenie wsi M ałuszów i P rzybyłow ice z 
resztą gm iny M ęcinka. W ynika z tego, że 
m ieszkańcy tych wsi, by dotrzeć np. do 
Męcinki, jechać m uszą przez Jaw or. Ale 
to raczej gm ina M ęcinka w inna dziękować 
mieszkańcom  M ałuszowa i Przybyłow ic za 
adm in istracy jną przynależność do tej gm i­
ny. Są tu  najlepsze w gm inie gleby, n a j­
wyższa produkcja i plony. Łącznie 100 go­
spodarstw  (60 w  Małuszowie) upraw ia 1179 
h a  użytków  rolnych. Przybyłow ice jako je ­
dyna wieś w  gminie posiadają połączenie 
kolejowe. 22 lipca br. oddano tu  do użyt­
ku sieć gazową gazu przewodowego. N a­
tom iast M ałuszów jako  jedyna wieś w 
gm inie posiada połączenie kom unikacji 
WPK. Je st położony na rów ninie jaw o r­
skiej na wysokości ok. 160 m n.p.m.

Wieś znana od 1202 r. jako  M alut P a r-  
rum , a w  1217 r. Maluce. W XVII w ieku 
była posiadłością rodziny Stoszów, o czym 
świadczy nagrobek z 1676 r. W zaniedba­
nym  angielskim  parku  znajdu je się dwór 
z XV II w„ po licznych przeróbkach nie 
uznaw any za zabytek. Kościół gotycki pod 
w ezwaniem  Narodzenia NM Panny z XIV 
w ieku przebudow any w XV III w., jedno- 
nawowy, z w ieżą w osi. P orta l głównego 
w ejścia gotycki, uskokowy. P lebania póź-

Odpowiedź radnego
N aw iązując do wypowiedzi „bae” z 23 

num eru  „G J” chciałbym  przyznać, że te 
w yliczenia może i są w iarygodne, lecz nie 
one są tu  ważne. Otóż, Rada M iasta podej­
m ując uchwalę, przychyliła się do arg u ­
mentów, k tó re  przem aw iały za wycofaniem  
handlu  ulicznego z R ynku; takich, jak  za­
kłócenie spokoju mieszkańców, ogólny ba­
łagan, u trudn ian ie  przejścia, w ątpliw e w a­
lory estetyczne. Za u trzym aniem  był w 
zasadzie jeden argum ent: tradycja. Jak  
wiadomo, zostały wyznaczone inne m ie j­
sca do handlow ania i myślę, że bardziej 
uniw ersalne, bo pozw alające na w jazd sa­
mochodami, ciągnikam i itp. Są one poło­
żone rów nież w  dogodnych m iejscach m ia­
sta dla klientów.

Jeżeli chodzi o kw estię cen, chciałbym  
zwrócić uwagę, że dziwne by było gdyby 
handel uliczny był droższy, niż „stac jonar­
ny”. W łaściciel sklepu płaci czynsz za lo­
kal, opłaca energię, nie mówiąc o u trzy ­
m aniu personelu. Zapew nia też klientow i 
większy kom fort. Myślę, że nie są to  sp ra­
wy błahe. (...) Nie przeceniałbym  również 
roli handlu  ulicznego jako czynnika regu­
lującego ceny tow arów . Ich asortym ent,

nogotycka z X V III w. P rzy  drodze do 
Przybyłow ic, ok. 150 m za wsią, dwa k rzy ­
że pokutne w ykute z piaskowca.

Ok. 1,5 km  od M ałuszowa znajdu je się 
miejscowość Przybyłowice. We wsi brak  
zabytków  z czasów przeszłych, chociaż 
pierw sza wiadom ość o Przybyłow icach po­
chodzi z 1217 roku (jeden z dokum entów  
w ym ienia wieś Pribilovici).

W ojna, k tó rą  zakończył 24.10.1648 r. po­
kój w estfalski przyniosła ogromne znisz­
czenie, w yludnienie księstw a św idnicko-ja­
worskiego. I tak  w la tach 1666-—1670 ucie­
kło ze wsi k ilka tysięcy poddanych, a 28 
czerwca 1680 r. m ieszkańcy Jaw ora byli 
św iadkam i egzekucji dwóch przywódców 
zaburzeń z Zagórza i Pieszyc, w ykonanej 
dla zastraszenia buntu jących  się w tym  
roku chłopów z Przybyłow ic, Sadów G ór­
nych i W ierzchosławic.

Obecni m ieszkańcy Przybyłow ic jedno­
czą swoje w ysiłki dla popraw y poziomu 
życia na wsi. Pod przew odnictw em  spo­
łeczników: sołtysa JANA HOŁYŃSKIE- 
GO, radnego JANA KW IATKOW SKIEGO 
i ZDZISŁAW A BĘDKOWSKIEGO w ybu­
dowano gazociąg, w yrem ontow ano św ietli­
cę, w ybuduje się drogę, boisko i sklep. 
W tej wsi jest a tm osfera dobrej roboty.

BOGUMIŁ W ASI AK

proponow any przez handel uliczny, jest 
raczej skrom ny, gdy chodzi o a rtyku ły  
pierw szej potrzeby, k tóre w  sposób zasad­
niczy decydują o stanie naszych portfeli. 
Nie proponuje nic ciekawego, oprócz „zie­
lonego ry n k u ”. Przyznaję, jeżeli chodzi o 
w arzyw a i owoce dało się zauważyć pew ne 
odciążenie społeczeństwa, lecz jest to  moim 
zdaniem  kw estia sezonu. W innych dzie­
dzinach handel uliczny nie uczynił specjal­
nej rew olucji. (...)

Nie chciałbym  nikogo urazić pisząc o 
przem ytnikach i nieuczciwych handlow ­
cach, lecz zrozum iałe jest, że jeżeli w pe­
w nej grupie działają ludzie nieuczciwi, to 
działają na niekorzyść tej grupy. A h an ­
dlowcy uliczni to, n iestety, ta k a  anonim o­
wa grupa, k tóra (co gorsza) nie robi nic, 
aby tych nieuczciwych eliminować. S p ra­
wę rozw iązałaby tabliczka z nazwiskiem  
i adresem  sprzedającego. H andlow cy nie 
chcą stosować tego prostego środka iden­
tyfikacyjnego, nie w iem  dlaczego. (...)

R adny O kręgu 16 
KRZYSZTOF NOWAK

P.S. Mieszkańców, których n u rtu je  kw e­
stia ocieplania budynku n r 6 przy ul. W ie­
niawskiego, zapraszam  na w torkow e dy­
żury  w  SMLW, od godz. 16 do 18.

W październiku był okres, kiedy nagle 
ochłodziło się na dworze i rozdzwoniły się 
w  redakcji telefony. M ieszkańcy spółdziel­
czych bloków prosili nas o interw encję.

— Dopóki było ciepło, to  i w  m ieszka­
niach trudno  było w ytrzym ać. K iedy tem ­
p e ra tu ra  na zew nątrz spadła do zera, to 
zaprzestano palić w kotłowni — skarżyli 
się. — Co te  w ładze Spódzielni w ypraw ia­
ją?

O w yjaśnienia poprosiliśm y prezesa 
Spółdzielni M ieszkaniowej KRZYSZTOFA 
W IŚNIEW SKIEGO. Jak  nas poinform ował, 
o początku i zakończeniu sezonu grzew ­
czego decyduje zarządzenie M inistra Go­
spodarki M ateriałow ej z 1976 r . (!) Mówi 
ono, że ogrzewanie obiektów  budow nictwa 
ogólnego w  okresie od 15 października do 
25 kw ietn ia powinno być rozpoczęte, jeże­
li tem pera tu ra  zew nętrzna o godz. 21 w 
ciągu trzech kolejnych dni będzie niższa 
od +12°. Gdy tem pera tu ra  się podniesie 
(znowu w  okresie trzeeh kolejnych dni, o 
godzinie 21 itd.), ogrzewanie należy prze­
rw ać. I jeszcze jedno: decyzję o rozpoczę­
ciu lub przerw aniu  ogrzewania podejm uje 
W ojewoda Legnicki na wniosek dyrek tora

WPEC. Spółdzielnia nie m a na to, n ieste­
ty, żadnego wpływu.

—! Sezon grzewczy w  tym  roku rozpo­
częto już 26 w rześnia — w yjaśn ia prezes 
K. W iśniewski — ale po fali chłodów n a­
stąpiło  kilkudniowe, znaczne ocieplenie. 
Na w niosek dyrek to ra WPEC (w porozu­
m ieniu z wojewodą) ogrzewanie p rze rw a­
no, zwłaszcza że prognozy pogody na n a j­
bliższe dni nie zapow iadały nagłych spad­
ków tem peratur... Jak  się okazało, m eteo­
rolodzy byli zbytnim i optym istam i. Po 
k ilku  ciepłych dniach przyszły przym rozki, 
a w m ieszkaniach zapanow ał chłód. Na­
tychm iast interw eniow aliśm y u k ierow ni­
ka kotłow ni i dyspozytora w Legnicy o 
wznowienie ogrzewania budynków, ale nie­
ruchaw a m achina decyzyjna spowodowała 
praw ie tygodniow ą zwłokę w dostawie 
ciepła do spółdzielczych bloków...

— Jeszcze raz chciałbym  podkreślić — 
powiedział prezes Krzysztof W iśniewski — 
że jedyną przyczyną przerw y w  ogrzewa­
niu spółdzielczych zasobów był obow iązu­
jący  w  te j spraw ie przew lekły tryb  uzgod­
nień i decyzji, jeszcze z czasów gospodar­
k i nakazow ej. (tesp)

KRA JEW SK I HENRYK TOMASZ urzę­
dnik, w ykształcenie średnie. Członek PPR  
i PZPR. Urodzony 2 stycznia 1918 r. w 
W arszawie. B uchalter w  Spółdzielni Rol­
niczej w  W ęgrowie (1936—1939). W czasie 
okupacji działał w kom unistycznym  Ruchu 
Oporu (pseudonim  „Synowiec”). W latach 
1944— 1946 S tarosta  i w icestarosta w  W ę­
growie. Do Jaw ora przyjechał 15 listopa­
da 1946 r. i objął stanow isko S tarosty  Po­
wiatowego. Był najm łodszym  urzędnikiem  
na tym  stanow isku (28 lat). R adny I k a ­
dencji Pow iatow ej Rady Narodowej. Józef 
Ziętek napisał o nim : „Człowiek w ielkiej 
energii i przedsiębiorczości (...) Zawsze 
„niepokorny” i pełen krytycyzm u w  sto­
sunku do postępow ania nadrzędnych władz 
party jnych. P rzełam ał na terenie pow iatu 
m it w szechstronnej w ładzy ap a ra tu  Bez­
pieczeństw a Publicznego, co w  tym  czasie 
było sporym  wyczynem. W okresie sp ra­
w owania w ładzy S tarosty  Powiatowego 
pow iat Jaw or stał się wzorcowym pow ia­
tem  na Dolnym Śląsku. Jaw or pierwszy 
w w ojew ództw ie zlikw idow ał ugory po 
rozm inowaniu poważnej połaci gruntów . 
Pierw szy zakończył w iosenną i jesienną 
akcję siewną, pierwszy zlikw idow ał ucią­
żliwy analfabetyzm . Odbudow ane zostały 
ze zniszczeń w ojennych zakłady przem y­
słowe, gospodarka ro lna w ykazała zado­
w alające w yniki tak  w produkcji zbożo­
wej, jak i handlow ej. Dzięki w szechstron­
nem u rozwojowi pow iat Jaw or jako p ie r­
wszy w  w ojew ództw ie zdobył ty tu ł Zasłu­
żony dla Dolnego Ś ląska”.

Swoją funkcję pełnił do 1950 roku. N a­
stępnie był Naczelnikiem  U rzędu K ontro­
li i w iceprzew odniczącym  M iejskiej Rady 
Narodowej we W rocławiu. Z m arł w  czer­
wcu 1988 r. Pochowany na C m entarzu 
Osobowickim we W rocławiu, w Alei Za­
służonych. Odznaczony m iędzy innym i 
S rebrnym  Krzyżem Zasługi.

W szelkie uwagi, w łasne spostrzeżenia 
proszę kierow ać do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, M uzeum  Regionalne w  Jaworze, 
ul. K lasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

Sekcja 
wędkarska 
w  PMOW

P rzy  Państw ow ym  Młodzieżowym O środ­
ku W ychowawczym w Jaw orze od kilku 
la t działa sekcja w ędkarska, k tórej człon­
kam i są w yłącznie wychowankowie, a p ro ­
w adzana przez, kierow nika in te rna tu  
PMOW m gra HENRYKA BUCZAKA, oraz 
m gra LESŁAWA DASZKA i m gra BOLE­
SŁAWA IWANOWSKIEGO. Działalność 
tej sekcji służy dalszej resocjalizacji w y­
chowanków, a jedną z form  działalności 
jest praca na rzecz ochrony środow iska i 
czystości wód.

Pod okiem  doświadczonych w ędkarzy 
członkowie sekcji 2 razy do roku, w po­
rozum ieniu z Kołem PZW Jaw or, biorą 
udział w  oczyszczaniu linii brzegu zbior­
nika Słup. System atycznie także organizu­
ją  mniejsze akcje na rzecz ochrony m ie j­
scowych wód (jest to jedyna placów ka w 
Jaworze, k tó ra  w całości hierze udział w 
tego typu akcjach, także przy udziale p ra ­
cowników ośrodka).

Dla członków sekcji organizuje się co­
rocznie zawody w ędkarskie połączone z li­
cznymi konkursam i i zabawam i, których 
finałem  je st w spólne ognisko, gaw ędy w ęd­
karsk ie  oraz w ręczenie nagród.

Z naszej inicjatyw y w ub. roku ukazał 
się w „Gazecie Robotniczej” a rty k u ł k ry ­
tyku jący  użytkow ników  zapory n a  Słupie 
za u trzym yw anie w okresie wiosennego 
ta rła  ryb  bardzo niskiego poziomu wody 
na rozlewisku, bezpośrednio po odbytym  
ta rle  ryb, których złożoną ik rę  niszczyło 
ptactwo.

Członkowie sekcji to  młodzież w  wieku 
13—17 lat. Chłopcy pochodzą praw ie w y­
łącznie z robitych rodzin, rodzin alkoho­
lików, przebyw ają w naszej placówce na 
koszt S karbu  P aństw a. W ychowankowie 
nie dysponują w łasnym i funduszam i i nie 
stać ich na opłacenie rocznej składki w ęd­
karskiej w  wysokości 40 000 zł. Państw o­
wa S traż Rybacka w  Legnicy zna nasz 
problem  i n ie  u tru d n ia  członkom sekcji 
up raw ian ia w ędkarstw a pod okiem w y­
chowawców, za co jesteśm y bardzo wdzięcz­
ni. Nie rozw iązuje to  jednak  problem u w  
całości, gdyż członkowie sekcji, w  ram ach 
organizow anych obozów terapeutyczno- 
-w ędkarskich , w innych rejonach  k ra ju  
nie mogą wędkować. Nie mogą też w ęd­
kować w  m iejscach stałego zam ieszkania, 
czyli poza Kołem PZW  Jaw or.

Liczymy na to, że inni użytkow nicy wód 
problem  ten  p o trak tu ją  podobnie, a mło­
dzież upośledzona nie będzie m usiała w ęd­
kować ukradkiem .

Jeszcze nie całkiem we własnym domu
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CZWARTEK — 15 listopada 

p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Ulice San Francisco” (10) USA

10.25 To się może przydać
12.00 „O rdy” — „C eram ika” (animow.)
12.30 Dzieje k u ltu ry  polskiej (2)
13.00 Fizyka
13.30 Spotkania z lite ra tu rą  (3)
14.05 Agroszkola
14.35 Ziem ia — nasza p laneta
15.05 „Kim  być?”
15.30 U niw ersytet nauczycielski
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Vidęo-top
16.20 „ k w a n t”, „Ordy" '
17.15 Teleexpress
17.30 „Spojrzenia"
17.55 10 m inut
18.10 Reportaż
18.50 M agazyn katolicki
19.15 Dobranoc
19.30 Wiadomości
20.05 „Ulice San Francisco” (10) USA
21.00 K andydaci na urząd prezydenta
21.30 Pegaz
22.00 P rogram  publicystyczny
22.30 W iadomości wieczorne
22.45 „Lom bard” (recital)
23.20 Budapeszt ’90

0.05 K asparow  — K arpow  (mecz)

p r o g r a m  II

6.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
7.00 CCN — Headline News
7.15 Jęz. angielski
7.20 M agazyn telew izji śniadaniow ej
8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” (79) serial USA

10.00 CCN — H eadline News
10.15 M agazyn telew izji śniadaniow ej
11.00 „B urda” — św iat mody
11.15 „Angolski dziennik” (fab.)
12.45 P rogram  dnia
13.00 P rogram  o sztuce
14.15 Publicystyka
15.00 „Ulica sezam kow a”
16.00 M agazyn k rajów  nadbałtyckich
17.00 Spotkanie z A. Kaszpirowskim
17.55 Jęz. angielski
18.00 Program  lokalny
18.30 „Cudowne la ta ” (19) powt.
19.00 „Duchy tw ierdzy Boyen” (2)
19.30. Jęz. niem iecki (4)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Studio tea tra ln e
23.40 „Dialog o W ilnie”
24.00 K om entarz dnia

0.05 CCN — H eadline News 
0.20 Jęz. angielski

PIĄ TEK  — 16 listopada

p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 „Dzień dobry”
9.10 „Domowe przedszkole”
9.35 „Życie od kuchni” (11)

10.30 Szkoła dla rodziców
12.00 Poznaj swój k ra j (dok.) TP
12.30 „B rzm ienie ciszy” (dok.)
13.00 Fizyka dla hum anistów
13.30 Spotkanie z lite ra tu rą
14.05 Agroszkola (2)
14.35 Jęz. angielski (11)
15.05 Min. Ed. Narodow ej w yjaśnia...
15.10 Pow iązania — conection
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top
16.20 „K aseta tdc”
16.45 „Ciuchcia”
17.15 Teleexpress
17.30 „R aport”
17.55 10 m inut
18.10 „S tar trek  — następne pokolenie”
18.50 Od „kap ita łu” do kap itału
19.50 Dobranoc
19.30 W iadomości
20.05 „Koleje w ojny” serial ang.
21.55 „New York, New Y ork” — reportaż
22.25 W iadomości wieczorne
22.40 B udapeszt ’90
22.55 „G illette” — św. serw is sportow y

p r o g r a m  II

6.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
7.00 CCN — Headline News
7.15 Jęz. angielski
7.20 M agazyn telew izji śniadaniow ej
8.00 Panoram a dnia
8.10 „Ulica sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” (80) USA

10.00 CCN — H eadline News
10.15 M agazyn telew izji śniadaniowej
11.00 „B urda” — św iat mody
11.15 „Bagdad cafe” (serial) USA
11.40 Bliżej św iata
12.50 „Crime story” (20) USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CCN — Headline News

14.15 P rogram  dnia
14.20 P rzeg ląd  prasy
14.30 „Czas akadem icki”
15.00 „Ulica sezam kow a”
16.00 „W lab iryncie” (powtórzenie) TP
16.30 L ista przebojów
17.00 „Nad N iem nem ” (3) TP
17.55 Jęz. angielski
18.00 P rogram  lokalny
18.30 K andydaci na urząd prezydenta
18.40 P rogram y regionalne
21.30 P anoram a dnia
21.45 S port
21.55 „C rim e sto ry” (20) USA
22.45 Przem ysł fonograficzny — nagrody 

0.20 „Gdzie są taśm y z tam tych  la t” 
0.50 K om entarz dnia
0.55 CCN — H eadline News
1.10 Jęz. angielski

SOBOTA — 17 listopada 

p r o g r a m  I

7.00 P rogram  dnia
7.05 W sobotę rano
7.35 Tydzień na działce
8.05 N auka ro ln ictw u
8.20 „P iłkarska k ad ra  czeka”
8.35 „Z iarno” — program  katolicki
9.00 W iadomości poranne
9.10 „W iatrak”, „Przygody na K ith irze”

10.40 „Na zdrow ie” pr. rek reacy jny
11.00 P rogram  publicystyczny
11.25 W ędrów ki dalekie i bliskie (kanad.)
12.00 „Z Polski rodem ” (mag. polonijny)
12.30 „R okendroler” — mag. m uzyki rock.
13.00 „Prezydenci”
13.30 P rogram  dnia
13.50 „A ir-laborato rium ”
14.20 „L ustro”
14.40 P raw o  praw a
14.55 T ele-audio-video
15.15 „Estońskie przebudzenie” (dok.)
16.00 „M iasto graniczne” (fab.) USA
16.50 „Policja lokalna” (2)
17.10 M agro magazyn
17.15 T eleexpress
17.35 F rancusk i p rogram  sa te lita rn y
18.30 K andydaci na urząd prezydenta
19.00 „Z kam erą  w śród zw ierząt”
19.15 Dobranoc
19.30 W iadomości
20.00 „Ten, k tó ry  stw orzył J. B onda”
21.50 P rogram  publicystyczny
22.20 Sportow a sobota
23.05 W iadomości w ieczorne
23.30 „Listonosz zawsze dzwoni dwa razy”

p r o g r a m  II

6.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
7.00 CCN — H eadline News
7.15 M agazyn telew izji śniadaniow ej
8.00 P rogram  dnia
8.15 F ilm  dok. prod. jugosł.
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.15 „Benny H ill”
9.45 M agazyn telew izji śniadaniow ej

10.00 CCN — H eadline News
10.15 M agazyn telew izji śniadaniow ej
10.40 „Cudowne la ta ” (20) USA
11.05 P rogram  dla niesłysżących
11.25 P rogram  dnia
11.30 „Rodzina B rettów ” (6) ang.
12.30 Z w ierzęta św iąta (2) '
13.00 „Santa B a rb a ra” (78-79) pow tórzenie
15.30 „S trefa m roku” (7) USA
16.00 K ontak t TV
17.00 Dziewczyna m iesiąca — w ybór
18.00 P rogram  lokalny
18.30 „Benny H ill”
19.00 „Uśmiech z G alicji”
19.30 Ars horm e
20.00 Reportaż
21.00 „Dwa +  2”
21.30 P anoram a dnia
21.45 „Słowo na n iedzielę”
21.50 „Rodzina B rettów ” (8) ang.
22.45 P rzegląd muzyczny
23.05 K om entarz dnia
23.10 CCN — H eadline News
23.20 Jęz. angielski

NIEDZIELA — 18 listopada 
p r o g r a m  I

7.00 „W itam y o siódm ej”
7.30 „K raj za m iastem ”
7.35 „Po gospodarsku”
8.10 „Od niedzieli do n iedzieli”
8.55 P rogram  dnia
9.00 „T eleranek”

10.30 „P etra — królestw o na pustyn i” (1)
11.25 N otow ania (pr. rolniczy)
11.50 „Pow roty” (pr. dokum entalny)
12.15 Telew izyjny koncert życzeń
13.30 T eatr młodego widza
13.35 M agazyn Morze
13.55 R eportaż
14.25 P rogram  publicystyczny
14.45 „M orskie przygody”
15.30 W starym  kinie
17.15 Teleexpress
17.35 Telew izyjny te a tr  rozm aitości 
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 F ilm  fabularny
21.10 7 dni — św iat
21.40 Sportow a niedziela
22.25 W iadomości w ieczorne

p r o g r a m  II
C.45 Pow itanie

6.55 P anoram a dnia 
7.05 „K oliber ’90”
7.35 P rzeg ląd  tygodnia (dla niesłysz.)
8.10 F ilm  dla niesłyszących
9.10 Ju tro  poniedziałek 
9.30 P rogram  lokalny

10.00 CCN — H eadline News
10.15 „S anta B a rb a ra” (79-80) USA
11.45 E xpress D im anche
12.00 P rogram  dnia
10.05 Polska K ronika Film ow a
12.15 K ino fam ilijne
13.00 „100 py tań  do...’”
13.45 „G ruszki na w ierzbie” (1)
14.15 Z b a tu tą  i hum orem
14.40 „G ruszki na w ierzbie” (2)
15.10 Podróże w czasie i przestrzeni
15.35 „G ruszki na w ierzbie” (3)
16.05 P rog ram  publicystyczny
16.30 „Gruszki na w ierzbie” (4)
17.00 S tudio sport
17.30 Bliżej św iata
18.50 K andydaci na urząd prezydenta
19.00 W ydarzenia tygodnia
19.30 G aleria „dw ójk i”
20.00 P rzeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.10 W rocław  na an ten ie „dw ójki”
21.30 P ano ram a dnia
21.45 „C ztery kobiety” (3) w łoski
23.05 Rozmowy bez sekretów
23.55 K om entarz dnia
24.00 CCN — H eadline News

0.15 „A kadem ia w iersza” B. Leśm ian

PONIEDZIAŁEK — 19 listopada 

p r o g r a m  I

13.30 Spotkania z lite ra tu rą
14.04 Agroszkoła
14.35 Jęz. francusk i (10)
15.05 Sezam  „Zagrożenia”
15.30 U niw ersy te t nauczycielski
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top
16.20 „Luz” — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
17.55 10 m inut
18.10 „Rodzina K anderów ” (9) TP
19.15 D obranoc
19.30 W iadomości
20.00 K andydaci na u rząd  prezydenta
20.35 T eatr telew izji
22.05 P rogram  publicystyczny
22.35 W iadomości w ieczorne
22.50 Jazz Jam bore  ’90
23.25 Jęz. niem iecki

p r o g r a m  II

13.30 Pow itanie
13.35 Przegląd  prasy
13.45 A ntena „dw ójki” proponuje
13.55 Jęz. angielski
14.00 CCN — H eadline News
14.15 M agazyn p iłkarsk i
15.00 „Zbliżenia, czyli to  i owo o film ie”
15.30 „Szuani” (2) prod. francusk iej
16.30 P rogram  publicystyczny
16.45 „Ojczyzna — polszczyzna”
17.15 „Z am iana” (fab.) USA
17.55 Jęz. angielski
18.00 P rogram  lokalny
18.30 P rzegląd polskich kronik  filmowych
19.30 Jęz. angielski (5)
20.00 A uto-M oto-Fan-K lub
20.30 Seans film owy — pr. E. Błaszczyk
21.30 P anoram a dnia
21.45 K andydaci na urząd prezydenta
21.55 Sport
22.05 „Szuani” (2) prod. francuskiej
23.00 K om netarz dnia
23.20 Jęz. angielski

WTOREK — 20 listopada 

p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry — mag. rozm aitości
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzy jem ne z pożytecznym
9.55 „D ynastia” serial USA

12.00 M uzyka — na ile liczym y
12.30 „A nokcr w at — historia  w  kam ieniu” 

(dokum entalny)
13.00 Chem ia — dysocjacja elektrolityczna
13.30 S potkania z lite ra tu rą
14.05 Agroszkoła
14.35 M apa fo lkloru — Rzeszów
15.05 „Jedw abny szlak” (7) prod. jap.
18.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top 
iq.20 Tik-Tak
16.50 Kino T ik-T aka
17.15 Telecxpress
17.30 10 m inut
17.40 Telew izyjny te a tr  prozy
19.15 Dobranoc
19.30 W iadomości
20.00 K andydaci na u rząd  prezydenta
22.35 „D ynastia” serial USA
21.25 P rogram  publicystyczny
21.55 „De G aulle — ciągłe w yzw anie” (1)
23.10 W iadomości w ieczorne
23.30 Jęz. francusk i (repetycja 1. 1—4)

p r o g r a m  II
6.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
7.00 CCN — H eadline News 
7.15 Jęz. angielski
7.20 M agazyn telew izji śniadaniowej

8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 CCN — H eadline News
10.15 M agazyn telew izji śniadaniow ej
11.00 „B urda” — ku rsy  k ro ju  i szycia
11.15 F ilm y W oody A llena prod. USA
12.40 „Z ziemi polskiej” (dokum entalny)
13.15 P rogram  dnia
13.20 P rzegląd  p rasy
13.30 „Dookoła św ia ta”
14.00 CCN — H eadline News
14.15 „Ekostres” — mag. ekologiczny
14.45 „Z w iatrem  i pod w ia tr” mag. żegl.
15.00 „Lato leśnych ludzi” serial TP
16.00 K ontak t TV
17.00 „N ational G eographic” (dokum.)
18.30 M odlitw a w ieczorna
19.30 Jęz. angielski (35)
20.00 „Siódem ka w „dw ójce” pr. francuski
20.45 Rzecznik p raw  obyw atelskich — 

prof. Ew a Łętow ska
21.30 P anoram a dnia
21.45 K andydaci na urząd prezydenta
22.05 Film y W oody Allena
23.25 M istrzow ie k ina wspóezesnego
23.55 K om netarz dnia
24.00 CCN — H eadline News 

0.15 Jęz angielski

ŚRODA — 21 listopada

p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.39 „H anussen” (fab.) prod. w ęgierskiej

12.00 „Przybysz z m atp lanety”
12.30 „W E uropie nowożytnej — Polacy w 

nauce i ku ltu rze  eu ropejsk ie j”
13.00 Człowiek i środow isko — ekosystem
13.30 Opowieść o zam ku w Gołuchowie
14.05 Agoroszkoła
14.35 Ekonom ika dla rolnika
14.45 Chem ia bez tajem nic
15.00 Jęz. niem iecki (12)
15.30 U niw ersy te t nauczycielski
15.55 P rog ram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 Sam i o sobie — mag. nasto latków
16.45 Kino nasto latków  „K arino” (11)
17.15 Teleexpress
17.30 Publicystyka m iędzynarodow a
17.55 Rolnicze rozm aitości
18.10 K lin ika zdrowego człowieka
18.45 „Jakim  praw em ”
19.15 Dobranoc
19.30 W iadomości
20.00 K andydaci na urząd  prezydenta
20.35 „H anussen” film  prod. węg.
23.00 W iadomości wieczorne
23.20 Jęz. angielski (5)

p r o g r a m  II

6.55 P ow itan ie
7.00 CCN — H eadline News 
7.15 Jęz. angielski
7,20 B arom etr
7.25 M agazyn te lew izji śniadaniow ej
8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” USA

10.00 CCN — H eadline News
10.15 M agazyn te lew izji śniadaniow ej
11.00 „B urda” — ku rsy  k ro ju  i szycia
11.15 „Córy słońca” (3) „Nerida 

A nderson” — serial aus tra lijsk i
12.15 F ilm  dokum entalny
13.40 Express gospodarczy
14.00 CCN — H eadline News
14.15 P rogram  dnia
12.20 Przegląd  prasy
14.45 „Lato leśnych ludzi” (ośt.) TP
16.00 W kontakcie z przyrodą
17.00 „Lekarz dom owy” USA
17.55 Jęz. angielski
18.00 P rogram  lokalny
18.30 „K usza” serial USA
19.00 M agazyn „102”
19.30 Jęz. francusk i (repetycja 1. 1—4)
20.00 W rocław  na an ten ie  „dw ójki”
21.00 Reportaż
21.30 P anoram a dnia
21.45 K andydaci na u rząd  prezydenta
21.55 Sport
22.05 Telew izja nocą
22.50 „W lab iryncie” — serial TP
23.20 R eportaż
23.35 K om netarz dnia
23.40 CCN — H eadline News
23.55 Jęz. angielski

DARIUSZ POLAK

PRZESTRAJANIE 
TELEW IZORÓW , VIDEO 
i RADIOODBIORNIKÓW

w domu klienta
Dekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19.00

W cześniej zgłoszenia p rzy jm uje 
„autom atyczna sek re ta rk a”.
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Atestowane, wysokiej jakości 
URZĄDZENIA ALARMOWE

WE W SZYSTKICH OBIEKTACH

m o n t u j e

AUTORYZOWANY ZAKŁAD 
ELEKTRONIKI SPECJALISTYCZNEJ

„ M A R C  A N ”
m gr inż. ANDRZEJ MARCINIAK, tel. 30-48, 30-49 do godz. 15 

i 29-78 w ieczorem
T Y L K O  U N A S

18 miesięcy gw arancji! — bezpłatne co 3-miesięczne przeglądy!

O g ło s z e n ia  d r o b n e
ŻALUZJE alum iniow e, kolorowe, na r a ­

ty. Tel. 33-52, wieczorem.
*

Sprzedam  zabudow anie gospodarcze, du ­
ży garaż (woda, co, łazienKa). Tel. 19-82 

*
R estau racja „Zam kow a” przyjm ie do 

pracy kuchark i i pomoc kuchenną.
*

M uzeum Regionalne w Jaw orze zaprasza 
na w ystaw y staie oraz czasowe: S zkio A r­
tystyczne i W spółczesna Polska Rzezoa Lu­
dowa.

Ekspozycję można oglądać od środy do 
niedzieli w  godz. 10.00—16.00.

*
Sprzedam  silos n a  cement, 28 ton. Tel. 

15-83
*

Nowo otrzym ane m ieszkanie spółdziel - 
cze M-3, piętro, zam ienię na więKsze. Mo­
że byc sta re  budownictwo. Tel. 33-88.

*
P ilnie sprzedam  Skodę 105 S, rok  p rodu­
kcji 1935. Tel. 33-88.

*
12 listopada br. zgubiono duży pęk k lu ­

czy. Uczciwy znalazca proszony jest o kon­
tak t telefoniczny (tel. 48-57).

*
M ałżeństwo bezdzietne w ynajm ie m ie­

szkanie w Jaw orze. W iadomość: Tel. 28-40, 
od godz. 10.00 — 18.00.

*
Montaż, napraw a, regulacja „Junkersa" 

oraz urządzeń sanitarno-gazowych. Szkolna 
6 m. 9, po godz. 18.tej. Ceny niskie, pół­
roczna gw arancja.

*
Sprzedam  video. D. Polkowski, Witosa 

1 A m. 7 po godz. 15.00.
*

Sprzedam  nowy dom jednorodzinny, w o­
lnostojący, w Jaworze, osiedle Ks. Bolka 
1. W iadomość: Jaw or, ul. Lubińska 2.

*
Sprzedam  używ aną w ersalkę, ławę i dwa 

fotele, oraz dużą palmę. Tel. 42-79, po 17. 
*

Zgubiono okulary m ęskie („plusy?”) w 
czarnej opraw ie są do odebrania w reda­
kcji.

*
Sprzedam  d ru t stalow y o w ym iarach 

0  0,5 do 5, z przeznaczeniem  na siatkę 
ogrodzeniową, spinacze itp. Wiadomość w 
redakcji.

*
Kupię ciągnik używ any kopaczkę do zie­

m niaków, m łockarnię z prasą. Wiadomość 
w  redakcji.

*
Sprzedam  telew izor „Jowisz - 501”, w 

dobrym  stanie. Tel. 47-74, po godz. 16.00. 
*

K upię lub w ynajm ę kaw alerkę. W iado­
mość w  redakcji.

*
Garaż m urow any w  centrum  sprzedam . 

W iadomość: ul. K orfantego 3b m. 15.
*

Sprzedam  ogródek działkowy przy ul. 
P iastow skiej. Stalow a 2 m. 15.

*
Sprzedam  samochód F iat 125p - 1978. 

Tel. 45-69 (wieczorem).
*

Z atrudnię kucharkę do pracy w  barze 
pryw atnym . Tel. 27-69.

*
Poszukuję opiekunki do dzieci w w ieku 

4 lata i 6 miesięcy.
*

Sprzedam  „Skodę” 105 L. Janusz Kargol, 
Dobromierz, ul. K rótka 6 a.

*
Jaw orski Ośrodek K u ltu ry  przyjm ie do 

pracy pracow nika do sprzątan ia na cały 
etat.

*
Sprzedam  dwa piece akum ulacyjne, no­

we. Tel. 21-71 do godz. 10.00 rano.
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*
ZAKŁAD Usług Geodezyjnych, Krzysztof 

Nowak, Zam ek 1 (podwórko w ew nętrzne) 
zaprasza klientów , którzy  n ie lub ią w yda­
wać dużo pieniędzy.

*
P an i ALICJA N. poszukuje chłopa na 

Sylw estra, może być bez pieniędzy. W aru­
nek: musi być przystojny, z krzepą i do­
brze tańczyć. Wiadomość w redakcji.

Pani Profesor
ELŻBIECIE BIERNACKIEJ

serdeczne życzenia im ieninowe 
sk ładają wdzięczni uczniowie 

k lasy III  c
Liceum  Ogólnokształcącego 

w Jaw orze

///•///•///•///• ///•///•///•///• ///• ///•///•///• ///• /z /*
< fc

3 grudnia br. o godz. 17.00 i 19.00 ?  
E strada Św iętokrzyska z Kielc 

^  zaprasza na ^

!  C Y R K  j
 ̂ Najmniejszych Ludzi Świata ^

Niezwykłe w idow isko cyrkow e w  ^
^  w ykonaniu w ybitnych m iędzynaro- ^

dowych artystów  w sali k ina  „Jubi- ^  
^  la t”. ^
^  Bilety w  JO K -u — Cena 10 000 z ł ' ^

•'///•///•///•///•///•///•///•///•///•///•///•///•///•/Z /

Przew odoniczący K om isji Handlu, 
Usług, Przem ysłu i Rolnictwa Rady 
M iasta zaprasza w szystkich zain tere­
sowanych uzdrow ieniem  działalności 

handlow ej na

otwarte posiedzenie komisji
21 listopada br. o godz. 11, w  sali 
n r  20 Urzędu M iejskiego (Rynek 1)

U przejm ie inform ujem y 
P.T. klientów , że

SKLEP SPOŻYWCZY 
Czesława Trzosa

(róg Poniatow skiego i Rapackiego) 
p rzy jm uje zam ów ienia na

PACZKI MIKOŁAJOWE
W artość i te rm in  do uzgodnienia

©pinie...
11 listopada niewielu jaw orzan pam ię­

tało  o tym , że jest to ważne dla nas, P o la­
ków, św ięto narodow e. Nasi Czytelnicy nie 
zauw ażyli żadnej flagi na siedzibach orga­
nizacji i partii politycznych...

D aty nowe, przyzwyczajeń brak?!

*

Poskarżyli się nam  mieszkańcy ks. Bol­
ka na praktykę, jak ą  prowadzi w łaściciel 
zakładu samochodowego przy ul. Broniew- 
siego. System tycznie zastaw ia część jezdni 
i pobocza samochodami, przyprow adzony­
mi do napraw y. Zdaniem  mieszkańców 
stw arza to zagrożenie dla pieszych i po ja­
zdów samochodowych. Co o tym  sądzą 
służby kom unalne?

SKLEP WIELOBRANŻOWY „ A M A N D  A”
inform uje

że

przyjmuje zamówienia 
n a

PACZKI „MIKOŁAJOWE”

Cena i asortym et do uzgodienia. Dla zam ówień powyżej 20 paczek udzielam y
5% rabatu .

Kochanym Rodzicom
KRYSTYNIE i STANISŁAWOWI WOJDA
z okazji 35 rocznicy pożycia małżeńskiego 

najserdeczniejsze życzenia składają
dzieci i w nuki.

Autoryzowany przez S.A. „Diora”
ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY „ T E L S A T ” 

mgr. inż. PIOTRA ANIELEWSKIEGO

Jaw or, ul. W itosa 10 m. 20, tel. grzecznościowy 46-25, zapewnia fachowy 
m ontaż i serw is gw arancyjny an ten  sa telitarnych  przy pomocy 

specyjalistycznego sprzętu.

Ponadto oferujem y m ontaż z dostaw ą do dom u anten  prod. japońskiej „Con- 
nektion  SRT-40”- stereofonicznych, program ow anych, zdalnie sterow anych, z 
możliwością podłączenia dwóch konw erterów  z czaszami ukierunkow anym i na 
różne satelity , rew elacy jn ie niskim  w spółczynniku szumów konw ertera  — 0,9! 
Na życzenie dostarczam y rów nież sprzęt innych renom ow anych św iatowych

firm

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Jaworze 

ZAPRASZA

do nowo otwartego

WIELOBRANŻOWEGO SKŁADU HANDLOWEGO 
przy ul. Starojaworskiej 14

Oferujemy po konkurencyjnych cenach:
SZEROKI ASORTYMENT MEBLI •  WYKŁADZINY PODŁOGOWE 

Sklep oferuje bezpłatny tran sp o rt w obrębie m iasta! — U nas najtan iej!

Spółdzielnia Inwalidów „1NPRODUS” w Jaworze
ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ POJAZDU: ŻUK A-13, rok prod. 1974

Cena wywoławcza 8 min 500 tys. zł
P rzetarg  odbędzie się czternastego dnia od ukazania się niniejszej inform acji

o godz. 11.00.

W ystawiony do przetargu  samochód można oglądać w tu t. Spółdzielni przy u li­
cy P iastow skiej 3, w godzinach od 8 do 14 w  ostatnie trzy dni p rz e d ,p rze ta r­
giem. P rzystępujący  do przetargu  w inni wpłacić w adium  w  wysokości 10% 
ceny wywoławczej w  kasie zakładu. W przypadku nie dojścia do skutku 
pierwszego przetargu  drugi odbędzie się tego samego dnia o godz. 14.

Spółdzielnia zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarła nasza pracownica 
kol. MARIA LIDIA PAWELSKA 

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają:
dyrekcja oraz koleżanki i koledzy

z Powszechnej Kasy Oszczędności B anku Państw ow ego Oddziału w  Jaw orze



P l o t k i  p l l o t e o d k i . . .

Z n ieoficjalnych źródeł dowiedzieliśm y 
się, że na teren ie m iasta pow stał Kom itet 
O brony Nauczycieli (KON). Tym czasowym  
prezesem  w ybrano STANISŁAW A MAZU­
RKA.

W szystkich zainteresow anych nauczycie­
li odsyłam y pod n r  telefonu 20-34, w  k a ­
żdy p iątek  w  godz. od 8 do 13.

*
Jaw or m a również swoich m iłośników 

poza granicam i m iasta! Należy do nich 
CZESŁAW GAŁUSZKA, m ieszkaniec Le­
gnicy, k tó ry  w płacił na 20 jaworów.

*

W poprzednich num erach  pisaliśm y o 
zatrzym aniu  nocą, z 7 na 8 sierpnia sp ra ­
wcy zuchw ałej kradzieży samochodów oso­
bowych, k tó rym  okazał się W.J.K. Jak  się 
dowiedzieliśmy, Sąd skazał spraw cę na rok 
pozbaw ienia wolności. W yrok jest p raw o­

mocny, a w inny przebyw a w Zakładzie K ar­
nym.

*

W poprzednim  num erze pisaliśm y, że 
znany rzem ieślnik i jednocześnie działacz 
sportow y STANISŁAW  F. w yruszył w  Pol­
skę w poszukiw aniu zawodników, w celu 
w zm ocnienia jaw orsk ie j Kuźni. W czasie 
w ędrów ek na tra fił na grupę górali, których 
przywiózł i za trudn ił na swojej budowie. 
W ram ach  zabezpieczenia im czasu w olne­
go zabrał ich na mecz Kuźnii, podczas k tó ­
rego górale rozpoznali swojego rodaka, w y­
stępującego w  barw ach naszej „ jedenast­
k i”. Okazał się nim  MAREK NIEĆ, zwany 
popularn ie „Nieciokiem ”.

*

Poinform ow ała nas anonim ow a czytel­
niczka, że najładniejszą dziewczyną w oje­
w ództw a legnickiego okazała się jaw orzan- 
ka! Znalazła się ona w finale  konkursu  
„Miss Dolnego Ś ląska”. EDYTA DOM INI­
KA TUREK (bo o niej mowa) je st absol­
w entką Liceum  U rszulanek we W rocławiu, 
obeonie s tud iu je  w Bydgoszczy na A ka­
dem ii M edycznej — W ydział Lekarski.

*

Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśm y 
się, że kilka osób złożyło podania w U rzę­
dzie M iasta, proponując prow adzenie dzia­
łalności handlow ej przez sześć dni w  ty ­
godniu i w  godzinach ustalonych przez 
Radę M iasta. Jak  do tej pory nie udało 
nam  się uzyskać potw ierdzenia tej infor­
macji.

*
Jak  się dowiedzieliśm y ze źródeł n ie­

oficjalnych zbliżonych do kół politycznych 
naszego m iasta na m apie politycznej Ja -  
w ora coraz to  po jaw iają się nowe ugrupo­
w ania. Jednym  z n ich  jest „Stow arzyszenie 
M iłośników Dużej B utelk i” (SMDB). In ­
nym, którego liderem  został ponoć pan 
Z.J. je s t Nowy Ruch O byw atelski (NRO). 
O dnotow ujem y te  fak ty  z dziennikarskiego 
obowiązku, a  bliżej o nowych ugrupow a­
niach napiszem y, gdy okrzepną.

*
W 24 num erze zaproponow aliśm y Czy­

te ln ikom  odgadnięcie, ile jaw orsk i POM 
przesyła co m iesiąc akrobatom  „V ictorii”. 
Jako  pierw szy zgłosił się do redakcji pan 
EDWARD KOZAK w ygryw ając książkę, 
ufundow aną przez panie z księgarni „B aj­
k a”.

*

Jeden  z Czytelników  poinform ow ał nas, 
że p. ANDRZEJ STYSIAŁ z K łaczyny p ie­
cze Chleb sm aczniejszy niż ten, k tó ry  moż­
na kupić w  Jaw orze. Na dowód przyniósł 
bochenek owego sm akow itego Chleba do 
spróbow ania.

Wg naszej skrom nej oceny (niefacho­
wej) p. S tysiał jest nie gorszym  fachow ­
cem, niż jaw orscy piekarze. P rzynajm niej 
sądząc po efektach pracy.

*

— K om entator meczu „Lecha” Poznań z 
,.O łim pique” M arsylia, D ariusz Szpakow - 
ski, opowiadał takie głupstw a, że aż w styd 
było przyznać się, że pochodzi on z Jaw o- 
ra. W jak i sposób tra f ił do telew izji? P rze­
cież w naszym  m ieście żyje ty lu  in te li­
gentnych, w ykształconych ludzi...

(zdenerw ow any kibic)

Spotkanie w Ratuszu
12 listopada br. odbyło się spotkanie 

członków redakcji z Zarządem  M iasta, w 
k tórym  uczestniczyli rów nież: przew odni­
czący Rady M iasta P. WĄTRUCKI, radny  
K. NOWAK oraz M. LENKIEW ICZ.

W trakc ie  spotkania ustalono, że w n a j­
bliższej przyszłości „G azeta Jaw o rsk a” 
wzbogaci się o kolum nę „W iadomości U- 
rzędow ych”.

Wotum
nieufności
dla nadleśniczego

8 listopada br. na zebraniu grupy  in ic ja­
tyw nej NSZZ „Solidarność” przy N adle­
śnictw ie jaw orsk im  podjęto uchw ałę o w y­
rażeniu  w otum  nieufności wobec nad leśn i­
czego m gra inż. OLGIERDA ZUBRZY­
CKIEGO „na podstaw ie uw ag i zarzutów  
co do kom petencji prow adzenia spraw  i 
interesów  N adleśnictw a Jaw o r”.

OSiR organizuje
— tu rn ie je  siatkonogi i k ręg lars tw a — 

17.11.1990 r. o godz. 10.00, w sali spor­
tow ej przy ul. Chrobrego 26 (dla doro­
słych) ;

— w ieloetapow y tu rn ie j ten isa stołowego 
(dla dorosłych), II runda 25.11.1990 r., 
godz. 14.00, sala sportow a przy ul. Chro­
brego 26;

— wieloetapow y tu rn ie j brydżow y — w 
każdy poniedziałek o godz. 17.00 (w 
K lubie „Azyl”);

— w ieloetapow y tu rn ie j szachowy — i  e- 
tap  27.11.1990 r., godz. 17.00, w  K lubie 
Nauczyciela, ul. Legnicka 12.

J a w o r y  dla J a w o ra
Chcem y uspokoić naszych czytelników: 

nasza akcja nie została zakończona, a brak  
w ieści o niej w  niektórych num erach  w y­
n ika po prostu  z przyczyn technicznych; 
nie zawsze jest na to miejsce.

Inform ujem y jednocześnie, że na jaw ory  
dla Jaw ora  w płaciło już praw ie 800 jaw o- 
rzan.

Na „pryw atne” jaw ory  w płacili: M ajka 
Lisowska i  Jo n a th an  M enendez z USA 
oraz jaw orzanie: B ernard  Stochaj, Sylw ia 
Iwanow , Agnieszka, Tom ek i P aw eł Mo- 
siołek, Elżbieta, Joanna i Jan  Stelczyk, 
oraz Szymon Chuehla i R afał P taszyński.

Oto lista kolejnych ofiarodawców: Ge­
now efa K urzelew ska, M ieczysław K urze- 
lewski, P au lina  Gibek, A ldona Gibek, J a ­
kub Gibek, M irosław  Gibek, Józef Ziętek, 
H elena Ziętek, Agnieszka Żelazna, G raży­
na Żelazna, P io tr Olszowy, S tanisław a O l­
szowy, Krzysztof Olszowy, Sebastian  Ol­
szowy, Ja n  Sobczak, L idia Sobczak, Dag­
m ara  Sobczak, M ichalina Sobczak, M aria 
N owakowska, H enryk Nowakowski, B er­
nard  Stochaj, Zofia Sajdak, Jerzy  Sajdak, 
M ateusz Sajdak, Łukasz Sajdak, Ireneusz 
Sajdak, K rzysztof Sajdak, Ania Domińska, 
D orotka Domińska, M onika Domińska, A- 
gnieszka Dziewicka, M ałgorzata Staszek, 
U rszula Stec, A drianna Stec, Jadw iga Stec,

Bogumił Stec, S tan isław  Stec, Agnieszka 
Iw anow , M aria Kozubek, Bożena K rzyża­
nowska, A leksandra K rzyżanow ska, Zdzi­
sław  K aszubski, Jadw iga K aszubska, G rze­
gorz Kaszubski, B arbara Kaszubska, Adam  
K aszubski, Edw ard Kaszubski, M ariusz 
K aszubski, W iesław a K aszubska, M arcin 
K aszubski, Paw eł Paszyw iak, M ariusz Mo­
czek, Jadw iga, Zdzisław, P iotr, Paw eł, To­
masz, W ojtuś, Józef Szajnowski, M arianna 
Szajnowska, R obert Szajnowski, "Krystian 
Szajnowski, M arian Jankow ski, Jan  J a n ­
kowski, Jan ina  Jankow ska, Jacek J a n ­
kowski, Jarosław  Jankow ski, Zbigniew 
Juszczyk, A nna Juszczyk, Joanna Juszczyk, 
A licja Juszczyk, Zygm unt Gołąb, S tan i­
sław a Gołąb, Zygm unt Gołąb, D aniel Ga­
domski, Jerzy  Gadomski, M ałgorzata G a­
domska, Adela M adej, Józef M adej, Cze­
sław  Weiss, H alina Weiss, Ala Weiss, M ar­
cin Weiss, K asia Weiss, Czesław B ednar­
czyk, E lżbieta Bednarczyk, A nna B ednar­
czyk, Grzegorz Bednarczyk, Zdzisław  N aj- 
w er, M aria N ajw er, A ndrzej N ajw er, Ry­
szard N ajw er, Agnieszka Ekiert, Wilgusz 
M irowski, S tan isław a M irowska, W alde­
m ar M irowski, Lucyna M irowska, P atryk  
M irowski, Ryszard P taszyński, D anuta P ta -  
szyńska, Adam  Ptaszyński, Agnieszka M a­
linow ska, Józef Baczm ański, M aria Bacz- 
m ańska.

Video-Hity
Lista najczęściej wypożyczanych film ów 

w  w ypożyczalni DARIUSZA BUREGO przy 
ul. Legnickiej 12 (z 12 listopada 1990 r.):
— „Płonący wieżowiec” — katastroficzny
— „Pow iew  śm ierci” — sensacyjny
— „Córka E m anueli” — erotyczny
— „B rygada zero” — dreszczowiec
— „.Bożyszcze tłum ów ” — obyczajowy.

„ALE JA JA ” — kom edia sensacyjna. 
Trzej studenci w yruszają na w ypraw ę w a­

kacy jną do G recji nie przeczuw ając, czym 
ona może się skończyć, gdyż tra f ia  się im 
zdobycz tyleż cenna, co niebezpieczna: ta ­
śm a z form ułą m orderczego w ynalazku, o 
k tó rą  toczą boje agenci w yw iadu z całego 
św iata. (L)
„Skyhigh” — USA, 108 min., w yst. D aniel 
F irsch.

„POLOW ANIE NA CZERWONY PA Ź ­
D ZIERN IK ” — film  sensacyjny oparty  na 
autentycznych fak tach , opisujący losy r a ­
dzieckiej atom ow ej łodzi podw odnej, k tó ­
re j dowódcy zdecydow ali się uciec do USA. 
W ty tu łow ej roli oglądam y szkockiego 
ak to ra  Seana Conneriego. (G)
„The H unt F or Red O ctober” — USA, 
128 min., reż. John  Mc T iernan, w yst. Sean 
Connery, Alec Boldwini.

Sprawa nsiiie m k iff
(dokończenie ze str. 1)

P rzy  om aw ianiu problem ów  ochrony 
środow iska poruszono kw estię działalności 
Spółki W odnej „M łynów ka”. Szef spółki 
p. W OJTALA zobowiązał się do dostarcze­
nia „G J” szerszych m ateria łów  na ten  te ­
m at. K om isja w  dalszym  ciągu kon tynuu je 
też analizę p lanu  zagospodarow ania m ia ­
sta. P an  KUKULSKI z P racow ni K onser­
w acji Zabytków  we W rocław iu zapoznał 
kom isję z p lanem  szczegółowym zagospo­
darow ania śródm ieścia Jaw ora. Już dziś 
wiadom o, że są uw agi do tego opracow a­
nia. Zostaną one przekazane autorow i i bę­
dą uw zględnione jeszcze przed zakończe­
niem  prac i wyłożeniem  opracow ania do 
akcep tac ji publicznej.

Zwrócono uw agę na niedoróbki podczas 
robót drogowych. W ystępują one n iezależ­
n ie od tego, czy w ykonuje je  RDP, czy 
PGKiM. P rzykładem  są roboty na ul. L i­

m anowskiego i W yspiańskiego. K om isja 
zwróci się do Z arządu M iasta o w yjaśn ie­
nie spraw y oraz o zajęcie stanow iska na 
przyszłość. Isto tną  dla m ieszkańców osiedla 
Przyrzecze jest spraw a (sygnalizow ana już 
przez p. MACHURĘ) wycięcia drzew  przy 
ul. S taro jaw orsk ie j oraz poszerzenia tam  
drogi. Czekam y na zajęcie stanow iska przez 
m ieszkańców. Na razie sprzeciw  w yraziły  
trzy  osoby.

Spraw y, o k tórych  inform ujem y, stano­
w ią ok. 2 /3  tego, o czym rozm aw ialiśm y 
8 listopada. Czekam y na sygnały i te lefo ­
ny (biuro RM 24-89).

K orzystając z okazji inform ujem y, że 
kw estia  godzin hand lu  jaw orskich  sk le­
pów pozostaje nadal o tw arta . S tow arzysze­
nie Kupców proponuje skrócić pracę h an ­
dlu w  soboty do godz. 14.00. Co n a  to  
m ieszkańcy m iasta? P aństw a sygnały b a r­
dzo pom ogą radnym  w podjęciu decyzji.

(Kaen)

Przy ul. Łukasińskiego rośnie miłorząb
Ma rację p. FILIPOW ICZ inform ując re ­

dakcję „Gazety Jaw o rsk ie j”, że na p a rk in ­
gu przy ul. Łukasińskiego rośnie ciekawy 
okaz drzewa, apelu jąc zarazem  o jego 
ochronę. To oryginalne i piękne drzewo 
nazyw a się m iłorząb dw uklapow y (Ginko- 
-bilota). M iłorząb jest gatunkiem  relik to ­
wym, to znaczy bliskim  wyginięcia, odo­
sobnionym, jedynym , jaki zachował się z 
licznej daw nej grupy roślin. W ystępował 
na kuli ziem skiej przed m ilionam i lat. Jest 
jakby ogniwem  łączącym papro tn ik i z ro ­
ślinam i nagozalążkowym i (iglakami). W li­
te ra tu rze  chińskiej po jaw iają się w zm ianki 
o nim  y  X I w ieku. Opisywano go ze 
względu na „owoce” i oryginalne liście, po­
dobne do kaczej nogi. Jako  drzewo owo­
cowe i ozdobne, rozpowszechnione było 
również w innych k ra jach  Dalekiego 
Wschodu. W X II w ieku Europejczycy po­
znali tam  m iłorząb dwuklapow y. Jak  po­
daje lite ra tu ra  fachow a pierw sze okazy 
m iłorzębu zostały sprow adzone do Europy 
z Japon ii w  1727 r. Dotychczas panu je po­
gląd, że drzewo to w ym arło daw no na s ta ­
now iskach natu ra lnych , a żyjące okazy do­
chowały się do dzisiejszych czasów tylko

dzięki opiece człowieka i otoczeniu go k u l­
tem  religijnym !

N ajstarsze w iekowe okazy rosną z reg u ­
ły przy św iątyniach, k lasztorach i p a ła­
cach, gdzie są otaczane opieką razem  z 
innym i drzewam i. M iłorząb dw uklapow y 
okazał się w ytrzym ały i został rozpow ­
szechniony w  Europie Zachodniej i Ś rod­
kow ej. W now ych w arunkach  klim atycz­
nych rów nież nie przem arza, naw et pod­
czas surow ych zim. Rośnie wolno, szcze­
gólnie w  pierw szych la tach po posadzeniu. 
W ymaga żyznych, głębokich, przepuszczal­
nych gleb i pełnego ośw ietlenia. Dobrze 
znosi zanieczyszczenia pow ietrza i trudne 
w arunki, panujące w m iastach. M iłorząb 
jest bardzo dekoracyjnym , oryginalnym  
drzewem , k tóre powinno u nas znaleźć 
szersze, niż dotąd zastosowanie.

Okaz m iłorzębu przy ul. Łukasińskiego 
rośnie w  sąsiedztw ie cisa pospolitego 
((Taxus baecata), będącego w  Polsce pod 
ścisłą ochroną gatunkow ą! To znaczy, że 
każdy rosnący egzem plarz jest chroniony. 
O m iaw iąny okaz m iłorzębu jest chroniony 
jako pom nik przyrody i znajdu je się w  re ­
jestrze U rzędu W ojewódzkiego w  Legnicy.

JU LIA N  W ILK

Mźh&z lekarz odpowkda msi p̂ tarnia:

Profilaktyka ortodontyczna*
czyli zapobieganie wadom zgryzu

Stw ierdzenie, że łatw iej zapobiegać niż 
leczyć, je s t w szystkim  dobrze znane. Le­
czenie wad zgryzu je st d ługotrw ałe i w y­
m aga od pac jen ta  aktyw nego uczestn i­
ctw a i dużej dyscypliny. D latego w arto  
zapoznać się z założeniam i p ro filak tyk i or­
todontycznej, k tó ra  ma za zadanie u suw a­
nie z drogi rozw ojow ej dziecka czynników 
przeszkadzających, lub ham ujących wzrost 
i rozwój narządu  żucia, oraz czynników 
bezpośrednio w yw ołujących zniekształce­
nia i zaburzenia czynności. Zapobieganie 
należy rozum ieć jako  niedopuszczenie do 
w ykształcenia się wad tw arzow o-zgryzo- 
wych oraz jako  w czesną in terw encję, gdy 
dziecko przychodzi na św iat z w adą w ro­
dzoną. Postępow anie zapobiegawcze nale­
ży rozpocząć natychm iast po stw ierdzeniu 
w ystępow ania n iekorzystnych w arunków  
dla kształtu jącego  się zgryzu, a nie dopie­
ro po stw ierdzeniu zgryzu n iepraw idłow e­
go. Zabiegi profilaktyczne m ają zastoso­
w anie od okresu niem owlęcego (od 1 ro ­
ku) do pierw szych la t w ieku szkolnego.

W okresie niem ow lęcym  jedną z p rzy ­
czyn złego rozw oju szczęk jest n iep raw i­
dłowa pozycja w czasie snu, czuw ania i 
karm ienia. N iekorzystne jest zarów no zu­
pełnie poziome, jak  i zbyt w ysokie uk ła­
danie główki niem owlęcia. Główkę należy 
uk ładać na n iew ielkim  podwyższeniu, co 
sprzyja swobodnem u zam knięciu szpary 
ustnej, zapobiega szkodliwem u naw ykow i 
oddychania przez usta, u ła tw ia  praw id ło ­
we w ysuw anie żuchw y ku przodowi. Zbyt 
wysokie uk ładanie głowy pow oduje skłon­
ność do nadm iernego w ysuw ania żuchwy

ku przodowi, co doprowadzić może do w y­
kształcenia się w ady zgryzu. W czasie 
karm ien ia  natu ra lnego  jak  rów nież sztucz­
nego, m atka pow inna siedzieć, trzym ając 
dziecko w  pozycji skośnej, co najm niej 
pod kątem  45° do poziomu. Głowa dzie­
cka m usi opierać się o ram ię m atk i po 
stronie piersi, z k tó rej je s t karm ione. P ierś 
nie może uciskać nosa i tw arzy  dziecka, 
aby mogło oddychać i w ykonyw ać w  cza­
sie karm ien ia ruchy żuchwy. Analogicznie 
w czasie karm ien ia sztucznego bu te lkę n a ­
leży trzym ać tak , aby nie uciskała żuchwy.

Każde dziecko rodzi się z w adą zgryzu, 
tzw. tyłożuchw iem  fizjologicznym. Idealną 
i niezastąpioną m etodą leczenia te j w ady 
je st karm ien ie  natu ra lne , dlatego nie w ol­
no z niego rezygnować rozm yślnie bez isto­
tnych przyczyn, czy przeciw w skazań! M e­
chanizm  ssania pokarm u przez smoczek 
jest odm ienny od pracy m ięśni narządu  
żucia w czasie karm ien ia naturalnego . D la­
tego należy zwrócić uw agę na kształt sm o­
czka. W skazane są smoczki w ykonane z 
gumy, staw iające odpowiedni opór (sprę­
żyste i elastyczne), o k rótk im  uchw ycie dla 
w arg  (w kształcie brodaw ki sutkow ej), 
przechodzącym  w baniaste rozszerzenie 
im itu jące pierś. Długie smoczki podrażn ia­
ją  podniebienie m iękkie w yw ołując k rz tu ­
szenie się i odruchy w ym iotne.

(gdn)
IWONA BUTM ANKIEW ICZ-B0RECKA
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H o ro s k o p  daioaaii^
15 listopada urodzeni — nie słuchają rad 

innych. W m ałżeństw ie p rze jaw ia ją  dużą 
władczość i jest ono harm onijne  ty lko  w te­
dy, gdy p a rtn e r  przejaw ia ustąpliwość. 
N igdy n ie szczędzą w ysiłku d la osiągnięcia 
zam ierzonych celów, w ykazując w  postę­
pow aniu zaciętość, mściwość i zmysłowość. 
W e w czesnym  okresie życia m uszą być 
poddaw ani surow ej kontro li, i życzliwości 
innych. M ają silne ch a rak te ry  i trudno  
je  zmieniać.
Im ieniny: A lberta, Leopolda, Idali

16 listopada urodzeni — okazują dosko­
nałe zdolności praktyczne. O siągają powo­
dzenie w  in teresach i handlu, a  także w 
pracy naukow ej. Ludzie odważni, n ieu s tra ­
szeni, gorliw i i w ytrw ali. N igdy n ie  choru­
ją , k ładą się do łóżka wówczas, k iedy  już 
n ie  mogą utrzym ać się n a  nogach. P row a­
dzą rozsądny try b  życia i n ie  p rzy jm ują 
pokarm ów  i lekarstw  sztucznie w ytw arza­
nych.
Im ieniny: G ertrudy, Edm unda, M arii

17 listopada urodzeni — to typow i po­
szukiwacze przygód z nastaw ien iem  n a  
w łasne korzyści. P rzez życie przechodzą w 
w alce i ze w strząsam i. Sceptyczni i  k ry ­
tyczni, dążą do znalezienia praw dy, ale 
u legają płci odm iennej. Są zmysłowi, ale 
n iestali w  uczuciach. W obcowaniu trudni, 
gdyż łatw o się obrażają. W efekcie jednak  
dają  sobie radę  ze swoimi w rogam i i prze­
zw yciężają w szystkie trudności.
Im ieniny: Salomei, Grzegorza, Zbysława

18 listopada urodzeni — w  interesach nie 
okazują skrupułów , gardzą słabością, w spół­
działanie z nim i jest bardzo trudne. Nie 
obaw iają się żadnych przejść i przeciw ni­
ków. Skryci i zacięci, opanow ani i zdecy­
dowani, m ają ty lu  przyjaciół, co i w ro­
gów. W spraw ach finansow ych popadają 
często w  kłopoty. Zdobyw ają panow anie 
nad innym i, gdy odniosą zwycięstwo nad 
sam ym  sobą. W miłości zazdrośni i n ie­
przejednani, p rzesadzają ze zmysłowością. 
Im ieniny: Rom ana, K laudyny

19 listopada urodzeni — m ają  dar prze­
konyw ania innych. Już  od urodzenia od­
znaczają się dużą siłą życiową i silnym  
organizm em . Z czasem sta ją  się egoistami, 
zawzięci i gniewni, co w prow adza ich w 
spory z otoczeniem. W e w szystkich p rze­
życiach, tak  psychicznych jak  i fizycznych, 
są niezw ykle intensyw ni. W miłości w y­
kazu ją  agresywność. Pośw ięcają się życiu 
publicznem u, osiągają sukcesy w  w ojsku, 
m edycynie lub chemii. W pracy  w ojow ni­
czy, ale osiągają wysoki poziom w ykształ­
cenia i ku ltu ry .
Im ieniny: Elżbiety, Sew eryna

20 listopada urodzeni — to zwolennicy 
piękna. C ierpienia fizyczne zazwyczaj ich 
om ijają, po trafią  rządzić innym i, bo m ają 
zdolności organizacyjne. Swoich sekretów  
strzegą jak  najw iększego skarbu, a le  od 
innych w yciągają tajem nice bardzo łatwo. 
Dużo za jm ują się sobą, poproszeni jednak  
o pomoc zaraz je j udzielają, sta jąc się m i­
łym i i przyjaznym i. Na ogół są w olni od 
mściwości i zawziętości, z charak terem  
praw ym  i stałym . Zazdrośni i podejrzliw i, 
w rodzinie dość uciążliwi, powodując, iż 
wszyscy w zajem nie zaczynają się oszuki­
wać.
Im ieniny: A natola, Sędzim ira

21 listopada urodzeni — m ają zdolności 
literackie, ale często ich nie w ykorzystują, 
za jm ując się zw alczaniem  poglądów  innych. 
Sensow nie przem aw iają do tłum ów, zaw ­
sze gotowi do w alki w  in teresie  w łasnym  
lub znajomych. Na gruncie poznaw ania 
tajem nic przyrody zm ierzają do obalania 
istn iejących poglądów i zwyczajów. Zaw ­
sze m ają m ało czasu, łapią w szystkie sp ra­
w y i n im i się zajm ują. Uczą się dobrze, 
gdyż są bardzo zdolni.
Im ieniny: Janusza, K onrada

(„dziś”)
SEKRETY IMION

BOGUSŁAW — z języków  słow iańskich 
„sław iący Boga” — dynastyczne imię ksią­
żąt pom orskich. Po długiej przerw ie w y­
stępuje znów dość często od połow y XIX  
w ieku, w  form ie żeńskiej Bogusława. Im ie­
n iny  22.03, 29.04, 18.12.

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw o rsk i Ośrodek K ultu ry  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek P rończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 

B iuro Ogłoszeń czyne codziennie 
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

W rocław skie Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra­
camy. Zastrzegam y sobie praw o skraca­

n ia  tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

W każdy poniedziałek odbyw ają się tu r ­
n ie je  brydża sportowego „Długa F a la”. 
Obecną edycję tych rozgryw ek prow adzi 
MRKS „K uźnia” Jaw or, a K lub „Azyl” za 
niew ielką opłatą użycza swojej sali. Po 
10 tu rn ie jach  (udział brało  42 zawodników) 
czołowa „10” jest następująca: 1. R. J ę ­
drzejew ski „K uźnia” (113 pkt), 2. W. He- 
m erling „K uźnia” (97,5), 3. A. G arcarek 
JO K  (95), 4. St. Guga „K uźnia” (90,5), 5. 
L. W oszczyński „K uźnia” (86,5), 6. J. Guga 
„K uźnia” (76,5), 7. L. Federow icz JO K  (75), 
8. K. Pacholczyk JO K  (74), 9. R. W yszow- 
ski „K uźnia” (73,5), 10. J. M aliszewski 
JO K  (70 pkt).

*

W lidze okręgowej brydżyści „Kuźni” po 
rem isie 15:15 z „Im pasem ” Sieroszowice 
przegrali wysoko 4:25 (podobno n a  w ła­
sne życzenie) z drużyną ciepłowników 
WPEC z Legnicy. Dlaczego legniczanie 
w ygasili „K uźnię”?

*

C zternasto latek  z jaw orsk ie j „K uźni” 
PIO TR M AŁEK został pow ołany na kon­
su ltacje do rep rezen tacji Polski juniorów  
do la t 14. Może doczekam y się kolejnego 
p iłkarza z naszego m iasta  w  rep rezen tacji 
Polski, u tren e ra  A ndrzeja Ziem ilskiego z 
W arszawy?

P raw ie  cztery godziny trw ało  burzliw e 
posiedzenie Zarządu MRKS „K uźnia” z u - 
działem  szkoleniowców. Po omówieniu 
spraw  organizacyjno-szkoleniow ych i fi­
nansow ych podjęto rów nież spraw ę przeję­
cia i zagospodarow ania boiska na osiedlu 
Przyrzecze. Istn ie je  ty lko  obawa: co zro­
bią m ieszkańcy osiedla, jak  nie będzie tam  
ścieżki?

*

W przedostatn iej kolejce ligi dolnoślą­
skiej piłkarze „K uźni” rozegrali w  O leśni­
cy 11 listopada br. mecz z tam tejszą „Po­
gonią”, przegryw ając „na w łasne życzenie” 
3:2 (0:1). B ram ki d la  „K uźni” strzelili: RO­
BERT RZEPA i SŁAW OMIR BLISKOW - 
SKI.

— Jak  mogliśm y przegrać z tak im i „kel­
neram i”? — powiedział po meczu tren e r 
Leszek D ulat.

*

U ważni Czytelnicy ru b ry k i sportow ej za­
pew ne zauważyli, że to  nie zwolennikom  
„K uźni” przydałby się obóz kondycyjny w 
„R atuszow ej” lub  „Zam kow ej”, a le  b ryd ­
żystom JOK-u... A może by tak  z p iłka­
rzam i, po złączeniu stolików, rozegrali 
w ielkiego szlema, bo rów nież piłkarzom  
b rak u je  kondycji i odporności? Tylko żeby 
n ie kopano się pod stołem...

*

W lidze m iędzyokręgowej juniorów  „Ku­
źnia” przegrała 0:2 z „K onfeksem ” L egni­
ca.

*

W klasie juniorów  młodszych jaw orza- 
nie w ygrali 1:0 w  Polkow icach z ta m te j­
szym „G órnikiem ”. B ram ka: MAREK RA- 
SAŁA.

*

— Co się dzieje z p iłkarzam i I zespołu 
„K uźni”? Dlaczego nie w ykorzystu ją rzu ­
tów  karnych  i nie zdobyw ają bram ek? — 
py ta ją  kibice. Podobno trenerzy  ju t  w ie­
dzą... Kibice przychodzą na mecze, płacą i 
też chcą wiedzieć.

Jak  się dow iadujem y, w szystkim  tym, 
k tórzy  wchodzą przez płoty, parkany  itp. 
na mecze piłkarskie, k lub  zapewni k a rty  
w stępu na now y sezon. Zgłoszenia osobiste 
w  przerw ie meczu w niedzielę, ze „S talą” 
Chocianów w  sekretariacie  klubu.

*
A krobatki i akrobaci „V ictorii” Jaw or 

b ra li udział w  finale P ucharu  P olsk i oraz 
w  zawodach młodych talentów . Zawody te 
odbyły się 10 i 11 listopada w  Olkuszu 
(wyniki podam y w  następnym  num erze). 
Udział w  im prezie wzięli: tró jk a  żeńska 
(w młodych talentach) A LICJA  BIESZ­
CZAD, DARIA M YSLINSKA i AGNIESZ­
KA BIERNACKA w układach i piram idach 
oraz dw ójka żeńska: MAGDA KUNASIE- 
WICZ i DOROTA NOWAKOWSKA. W 
tram polin ie chłopców (młode talenty) s ta r­
tow ali: ARTUR NOWAKOWSKI, MAREK 
SAŁATA i WIESŁAW HACZKIEWICZ, 
wszyscy w  skokach indyw idualnych i sko­
kach synchronicznych.

nr II
POZIOM O: 1. M ieszkaniec okolic O stro­

łęki i M yszyńca #  Zimowy ubiór; 2. S ta- 
rogrecki rynek  0 Szwedzki m istrz  ten isa ;
3. Żeglarz portugal, z XV w. 9  Płw . w  
Azji W sch.; 4. Lek; 5. W daw nej Japonii 
człowiek, k tó ry  stracił pozycję społeczną; 
6. P azur orła; 7. P rądn ica  F ia ta ; 8. Około, 
m niej w ięcej £  Izba dla recydyw isty ; 9. 
P o traw a m ięsna 0 B ohater grecki pod 
T ro ją ; 10. Tw órca literackiego języka no r­
weskiego, poeta i językoznaw ca 9  Szał 
tropikalny.

PIONOW O: 1. P ierw iastek  chemiczny
o sym bolu Cd 0 Podm iejska w illa; 2. 
O chra 9  Ogon cietrzew ia; 3. U grupow anie 
polityczne założone m.in. przez W. F rasy - 
n iuka 0  Szkło im itu jące drogie kam ienie;
4. Jaw orsk ie osiedle; 5. Miąższ orzecha ko­
kosowego; 6. Zasada, wzór, regu ła ; 7. Ob­

rzydzenie, odraza, w strę t; 8. Znana z e- 
k ran u  w łoska ak to rka 0  R eprezentacja, 
sport; 9. Za suknią ślubną 0 W ładca księ­
stw a św idnicko-jaw orskiego; 10. M alarz 
japoński (1658—1716), tw órca k ie runku  m a­
larskiego K orin -ha 0 Z nany dyplom ata 
austriack i. (EZ)

Rozwiązanie krzyżówki n r 11: poziomo — 
M arkab, H era, ogar, O tokar, Padang, ront, 
staw , U rania, A kra, gastronom ia, idol, r a ­
tusz, idea, oryl, Irw ing, taniec, koka, atak, 
aparat. Pionow o — mops, A gatka, rada, 
kraw at, Bogurodzica, hora, ekonom, Rani, 
A rtaba, kri's, garota, satyna, oliwka, Iren - 
ka, ara t, ulik, Diora, agat.

Nagrodę — książkę ufundow aną przez 
panie z księgam i „B ajka” (do odebrania 
w  redakcji) w ylosowały: BOŻENA DY­
BAŁA z Jaw ora oraz EWKA i KATARZY­
NA RECZUCH z Czernicy.
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p i a r i a f i ó a l i i e

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.99, 8.20, 9.46 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza w ie­
czorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO
na Przyrzeczu

Msze św. w  niedzielę: 7.30, 10.15 (suma),
11.30 (szkolna), 15.00 (na k tórej rozdane zo­
staną obrazki uczniom k las: 0 i I).

K ancelaria para fia lna  czynna jest w e 
wtorkli, środy i soboty od godz. 17.00.
ZAPOW IEDZI
MARIUSZ KOŁODZIEJCZYK z Jaw ora 

i MAŁGORZATA G RZELlftSKA 
z Gliwic

ANDRZEJ ADAM MAZUR z Legnicy
i MAŁGORZATA ANNA RADNA 

z Jaw ora
PIOTR ANDRZEJ BAŁABUCH z Jaw ora 

i MARIA OLSZOWA z Jaw ora

Urodzeni w Jaworze
— MAGDALENA DUDAR

ur. 17.10.1990 r., c. D ariusza i Anny
— RAFAŁ KRZYSZTOF NOW ICKI

ur. 23.10.1990 r., s. K rzysztofa i Agnie­
szki

— KAM IL DARIUSZ KUŹNIK
ur. 25.10.1990 r., s. Lesław a i Joanny

— ŁUKASZ MIROSŁAW GRABARCZYK 
ur. 28.10.1990 r., s. M irosław a i Bożeny

— AGNIESZKA EWELINA DOBRZENIE­
CKA
ur. 31.10.1990 r„ c. M irosław a i Jo lan ty

— PAULINA M ONIKA MICHALSKA, ur. 
11.11.1990 r„ c. Beaty i M irosława

Haim© „JaiUbilaut”
20—25.11.90, godz. 18 i 20 — „Lody na 

patyku  V”, kom edia erotyczna, prod. R F N / 
/Iz ra e l, od 15 lat.

27.11—2.12.90, godz. 18 i 20 — „W eekend 
u Berniego”, kom edia sensacyjna od 12 lat.

K r o n i k a

p o l i c z  Jmoss^dlow.fii
28 października br. w  Jaw orże dokonano 

napadu  rabunkow ego n a  Rom ana T. Po 
uderzeniu ww. w tw arz zabrano mu w  celu 
przyw łaszczenia k u rtk ę  skórzaną w artości 
600 tys. zł. 8 listopada br. funkcjonariusz® 
tu t. K om endy P olicji zatrzym ali M.K., po­
dejrzanego o dokonanie tego napadu (w 
przeszłości w ielokrotnie karanego  za po­
dobne przestępstw a). Wobec M.K. P ro k u ­
ra to r  Rejonowy w  Jaw orze zastosował 
areszt tymczasowy.

31.10.90 r. z n iew yjaśnionych dotąd przy­
czyn doszło do w ypadku drogowego przy 
ul. S tar oj aw  orskiej, w  w yniku którego 
kierow ca „Zaporożca” A ndrzej S. oraz p a­
sażerow ie M arta S. i Elżbieta B. doznali 
obrażeń ciała i zostali umieszczeni w  Szpi­
ta lu  Rejonow ym  w Jaw orze. S tra ty  w  po- 
jeździe wynoszą ok. 8 m in zł.

5.11. br. nieznani spraw cy dokonali w ła­
m ania do sklepu w ielobranżow ego przy 
ul. Kolejowej, skąd zabrali m.in. czekola­
dy prod. austriack iej, papierosy M arlboro, 
2 kasety  video firm y Scena, kaw ę n a tu ­
ralną, kom plet naczyń żaroodpornych i ze­
garek  naręczny Mebus. Ogólna sum a stra t 
wynosi 1 400 000 zł. Postępow anie w y ja­
śniające prow adzi KRP w  Jaw orze.

W nocy z 7 na 8.11 br. n ieznani sp raw ­
cy dokonali w łam ania do res tau rac ji „Pod 
K asztanam i” w  Paszowicach, skąd zabrali 
wódkę, papierosy R eporter, gum ę do żu­
cia Donald, piwo Pils, piwo w  puszkach 
F ranketauer, w ino M artini, Moskal, Ca- 
labrese, Ja n ta r  i San Marco, kalku la to r 
sieciowy „Elwro” n r  fab. 160211 oraz tele­
w izor kolorow y „E lektron”. Ogólna sum a 
s tra t wynosi 3 m in zł.

11.11 br. n ieznani spraw cy dokonali w ła­
m ania do sklepu galan tery jnego  przy ul. 
Świętej B arbary, gdzie po wybiciu szyby 
w ystaw ow ej zabrali odzież: spodnie dam ­
skie tzw. p iram idy oraz inne spodnie róż­
nego rodzaju  i gatunku  w artości ok. 1 850 
tysięcy złotych. Postępow anie w yjaśn ia ją ­
ce prow adzi KRP w  Jaw orze.

M ieszkaniec Drzym ałowie G.T. w spólnie 
z m ieszkańcem  Luboradza N.F. w  nocy z 
11 n a  12 bm. uk rad li koło od małego F ia­
ta. Zostali schw ytani na m iejscu p rzestęp ­
stwa. Z uw agi na szczere przyznanie się 
do w iny oraz dotychczasową niekaralność 
P ro k u ra to r odstąpił od zastosow ania a re ­
sztu tymczasowego, ustanaw ia jąc w  zam ian 
porękę finansow ą w  wys. 5 m in zł. Poręka 
ta  może ulec przepadkow i n a  rzecz S kąr- 
bu Państw a, jeżeli podejrzani będą u tru d ­
niać postępow anie przygotowawcze.


